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NE bazé t& neni 26 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L.-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092. Autoriteti Kontraktues
harton kété:

KONTRATE
(PUNE)

PJESA | E KONTRATES:

E lidhur né Ferizaj mé datén 23.07.2024, né mes té:
Komuna e Ferizajt, Zyra e Prokurimit (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues'"), né njérén ané té
cilén e pérfaqéson, znj.Arbérie Bekteshi — Udhéheqése e Zyrés sé Prokurimit dhe né anén tjetér:

Grupi i Operatoréve Ekonomik: “’Linda” & “Euro Commerc’” me NUI - 810300989 nga
Ferizaj, n€ vazhdim ("Puné kryesi"), t& cilén e pérfaqéson z.Hysri Berisha, jané pajtuar té lidhin njé
kontraté publike pér punét e shénuara mé poshté,

TITULLI I KONTRATES — Pyllézimi dhe rregullimi i parkut né Kodrén e
Sherretve.

Numri i Prokurimit: 656-24-4333-5-1-1

Neni 1
Lénda
1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e puné kryesit:

Pyllézimi dhe rregullimi i parkut né Kodrén e Sherretve.




Neni 2
Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve éshté: 917,777.77 € (Néntéqind e shtatémbédhjeté mijé e shtatéqind
e shtatédhjeté e shtaté euro e shtatédhjeté e shtaté cent).

2.2 Cmimi né paragrafin 2.1 mé sipér duhet t€ jet€ e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh puné kryesit sipas kontratés.

2.3 Pagesat do t& b&hen né& pajtim me kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ vecanta t& kontratés.
2.4 Pagesa do té béhet nga Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit.

Neni 3
Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

a) Marréveshja e kontratés;
b) Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés;
¢) Kushtet e Veganta t& Kontratés.

3.2 Dokumentet € ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén dhe né
raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jan&
dhéné mé sipér.

Neni 4

Komunikimet
4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té b&jné me kété€ kontraté ndérmjet autoritetit
kontraktues, nga njéra ané dhe puné kryesi nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, e-mail ose t€ dorézohen
personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit t€ Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té€ Kontratés.
4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t&€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi
duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i
marré t& gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.
4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélqim, miratim, certifikat€ apo
vendim do t& jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose vendosé "do t&
interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk
duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.
4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shqipe né 4 origjinale, tri prej t€ cilave jan€ pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé€ origjinale pér Puné kryesin.



Pér Kontraktuesin:

Pér Autoritetin Kontraktues:

“Linda”’ Zyra e Prokurimit / Komuna Ferizaj
& “Euro Commerc”’
Emri: z.Hysri Berisha znj.Arbérie Bekteshi
Pozita: Drejtor Pozita: Udhéheqése e Zyrés sé
Prokurimit

Nénshkrimi: ~ [ )= | Nenshkrimi: 5
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Vula: Vula:

Emri dhe Mbiemri

z.Agim Aliu

Pozita: Kryetar i Komunés
Nénshkrimi: : -{,L"‘"
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Data: . 23.07.202.4'
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PJESA II E KONTRATES

KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1
Pérkufizimet
1.1 "Kontraté"- Do té& thoté marréveshje t€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar né formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té
gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 "Puné" - Konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat jan& objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti
Kontraktues kérkon qé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo
rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 "Kontraktuesi" - Eshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar n&
formularin e kontratés, i cili (t& cilét), éshté palé né kontraté dhe &sht€ i obliguar t& kryejé punét
sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 "Menaxheri i Projektit" - Eshté njeriu i caktuar n& kushtet e veganta t€ kontratés ( apo cilido
njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &hté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e
kryerjes sé punéve dhe pér té& gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5 "Cmimi Kontratés"- Do té thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin e kontratés.

1.6 "Vendi i ndértimit" - Do t& thoté& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 "Pajisjet e kontraktuesit" - Do t€ thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e
pajisjeve dhe mjetet tjera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé duhet t& b&hen sipas
kontratés.

1.8 "Skicat" - Nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 "KPK'" - Do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 "KVK"- Do té thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2
Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q&é i pércakton t& gjitha ¢éshtjet qé nuk jané t& mbuluara né
kontraté.

2.2 Kontrata dhe té& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar
né KVK.



Neni 3
Transferimi
3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi
e transferon kontratén e vet ose njé pjesé té€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto
raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t€ Kontraktuesit, t& shumave qé duhet té
paguen ose gé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj€ transferi nga Autoriteti Kontraktues nuk do ta lirojé
Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén
qé nuk Eshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen
pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né€ banké apo kompani té sigurimit
ose institucion tjetér financiar.
Neni 4
Nén-kontraktimi
4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia
beson realizimin e njé pjese t€ kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té
ditura Autoritetit Kontraktues me rastin e dorézimit t& ofertés. N& rast se ndryshimit t&
nénkontraktuesve gjaté implementimit té kontratés, Kontraktuesi duhet t&€ njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet
autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues.
Té gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet té& pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti Kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund té siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si
dhe té& agjentéve ose t& punésuarve, né té njejtén ményré si po té ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t&



ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e
liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé
qé e tejkalon até té periudhés s€ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet
gé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet qé né ¢farédo momenti pas skadimit t€ periudhés sé
garancisé, t’i transferojé menjéheré te Autoriteti Kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té
Autoritetit Kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla ppér koh&zgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5

Dhénia e dokumenteve
5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 dités nga nénshkrimi i kontratés, Autoriteti Kontraktues
duhet t’i japé Kontraktuesit, pa pagesé&, njé kopje t& skicave t€ pérgatitura pér realizimin e
kontratés dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve tjera t&€ kontratés. Kontraktuesi mund té
blejé kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané né
dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen Autoritetit
Kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t€ kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera qé i jep Autoriteti Kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t't komunikohen njé pale
té treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t€ Autoritetit Kontraktues.

5.3 Autoriteti Kontraktues ka autoritetitn pér t’i 1€shuar Kontraktuesit urdhra administrative q&
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané té nevojshme pér ekzekutim t€ miré
té kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t€ saj.

Neni 6
Qasja né vend punishte
6.1 Autoriteti Kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecurin€ e punimeve, do ti jap
qasje dhe akses Kontraktuesit né vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t€ detyrave
té pércaktuara né kéto Kushte t& Pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjaté shfrytézimit, duhet t& mirémbajé ¢do objekt t&€ vendosur né dispozicion t&
tij né gjendje t& miré, dhe duhet nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjengjen
e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté té drejté t& ndonjé pagese pér pérmirsimet qé rezultojn€ nga puna e
kryer me iniciativén e tij.



Neni 7

Ndihma lidhur me rregulloret vendore
7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit Kontraktues pér marrjen e kopjeve té
ligjeve, rregulloreve dhe informatve mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t€ Republikés sé
Kosovés té cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesit me shpenzime t€ Kontraktuesit.
7.2 N& bazé té dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bgjé
té gjitha pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat
dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet
e té ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti Kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e
géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8

Obligimet e Kontraktuesit
8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q€ i jep Autoriteti Kontraktues.
Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t&
kontratés, ai duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t€ kontratés, do ta njoftojé Autoritetin
Kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 dit&s pas pranimit t& urdhrit.
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe té veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi
né Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre dhe punétorét
vendoré té tij gjithashtu t’i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratés
si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t€ ekzekutimit
té kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me
shkrim nga Autoriteti Kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit do t& ndryshohet pa pélqim paraprak me
shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe pérfundojné brenda afatit t€ caktuar réné
dakord n€ programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj gé t& gjitha punét gé ai/ajo do t& bgjé, si dhe riparimin e defekteve
gjaté realizimit t& punimeve do t€ béhen né koh& dhe né pérputhje me standardet, praktikat,
metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t1%
pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné t€ ngjashme.



8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé
profesionale t& punonjésve qé jan€ pérdorur pér realizimin e punéve té€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonyn e ndértimit menjéher€ pas fillimit t& punés pér arsyet e
méposhtme:

a) né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda di: eskavatoré té llojeve t& ndryshme,
vinga, kamioné té llojeve t& ndryshme, skela té larta etj do t& pérdoren dhe

b) né& ményré qé t1% mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9
Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe té& pérdor pajisje t& identifikuara né€ tender e tij,
pér té& kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri
i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim té propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése
kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé té mir€ se ato té
propozuara gjaté tenderit.

Neni 10
Siguria e ekzekutimit
10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim té ploté dhe té mire t& kontraté€s. Shuma e siguris€ do t€
saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér
cfarédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit t€ ploté dhe t& duhur t&€ obligimeve kontraktore
nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj té& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé Pranimit te
Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t€ kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV t€ kontratés.

Neni 11
Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit
11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziqet e
léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés s€ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit t&¢ punimeve deri né fund t€ periudhés
garantuese t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t€ cilat jané pér
shkak té rrezigeve t& Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né
lidhje me Kontratén; dhe



(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té
siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 Né& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& till¢ atéheré kontrata do t& konsiderohet e
anuluar dhe kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet € prokurimit pér jo mé
pak se njé vit.

1.5 N& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t&€ ofrimit t&
certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e
certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe té zbresé ¢gmimin e shpérblimit nga fitimi
i kontraktuesit.

Neni 12
Programi
12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t€ Projektit njé
program pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi
propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve,
metodat e pérgjithshme qge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér
t& punéve té kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé
prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t€ azhurnoj Programin n€ intervale jo mé& shumé se
periudha e pércaktuar né¢ KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi
do t& sigurojé argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit t& tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t&
zvogéloj ose té rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t&
pérfshiré né programin e punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin,
nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13
Siguria né vend punishte
13.1 Kontraktuesi do t& keté té drejtén t€ ndaloj qasjen n& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk
gshté i pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti
Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe
do t& jeté pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t€ tij, agjentéve te
Autoritetit Kontraktues dhe paléve té treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund
té rezultojé nga kryerja e punéve.



13.3 Kontraktuesi do t& marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me
shpenzimet e tij, pér t& siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring,
skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té nevojshme pér zbatimin e duhur t€ detyrave ose qé
me arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14
Ndérhyrja me trafikun
14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné
trafikun né, lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né
veganti, do t€ marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté té cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga
Autoriteti Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t&
bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga
Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta qé
ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara n€ rrugg, ura nga transporti
i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime t&é Kontraktuesit.

Neni 15
Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me
Ligjin e Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e
kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t¢
tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés
sé fundit t& vértetimit t& pérfundimit t&€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢gmimit té kontraktuar pér shkak t& ngritjes
sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka
gené né& vonesé kontraktuesi.

Neni 16
Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Pung&ve ose Materialeve q€ do t& pérfshihen né Punét né mes té Datés sé
fillimit dhe né fund t& periudhés sé Korrigjimit té Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né
koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17
Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.
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17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe
Punét do té kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin
e Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t€ specifikuar né¢ KVK.

Neni 18
Zgjatja e periudhés sé ekzektuimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé
tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé
Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim té bé&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér té
cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérve¢ nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet
Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna
gjithépérfshirése ashtu qé€ t€ mund té kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé
me shkrim Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t€ arsyetohet, ose né
ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta
pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19
Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur
né KVK pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma
totale ¢ démeve t& likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti
Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t&€ Kontraktuesit. Pagesa e
démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t€ nenit 19.1 ai
mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose
(b) té ndérpresé kontratén; dhe
(c) t& hyjé né& njé kontraté me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&

punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE

Neni 20
Regjistri i punés
20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérve¢ kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né€ vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do t&€ mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:
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kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e
punétoréve t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo
né gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat
dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet
e dorézuara dhe té pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né
llogaritjen e pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi
refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas
datés né té cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton
ge t& nénshkruajé ose t& paraqesé piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do t€ konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t&€ shqyrtojé
regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé ose t€ marr njé kopje t&
shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur
pér té mbajtur regjistrin e punés né€ ményrén e duhur.

Neni 21
Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve
21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t€ mbahen né
dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s& realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t&€ jené objekt i nj& kérkese t&€ dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e
Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e
specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér
kété pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do t& pérfshihen n€ pune ose né
prodhimin e komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga
Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet
mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale
dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22
Inspektimi dhe testimi
22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit’, t&€ cekur né KVK, i cili do t&
jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar € nga dita e
paré e fillimit t& punéve e deri n& skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek
Autoriteti Kontraktues.
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22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté té kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve t&
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q&é komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér
ti lejuar autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve.
Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q¢ mund t'i hasé né kété aspekt,
dhe nuk do ti lejohet qé t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé,
kontrollojé, masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin
e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér
ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria
kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose
né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund t€ specifikohet n€ kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé
Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t&
japé njé deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes
sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné qé kéto teste t€ pérsériten né t&
njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin
e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i
komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené
pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t€ bartet nga pala piképamja e t€ cilit déshmohet se €shté
gabim nga ri-testimit.

Neni 23
Paralajmérim i hershém
23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t€ informojé Menaxherin e Projektit, n& qofté se véren ndonjé
gabim apo l&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s¢ punéve duke ia
térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne
skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme
pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn& ne ¢mimin e
kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné
dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24
Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&hen né Euro.
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24.2 Pagesat do t€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t€ mbajtjes. Autoriteti
Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda
30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pages€ me vonesg,
Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi do té&
llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet t& ishte bér€, deri n€ datén kur pagesa €shté béré me
vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &shté dhéné normé apo gmim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t&€ mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogariné
bankare t&€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I
njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet
né€ llogaring bankare.

Neni 25
Paramasa dhe Parallogaria
25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén
e komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér
t€ llogaritur gmimin e kontratés. Kontraktuesi do t€ paguhet pér sasiné e punés sé kryer n€ normén
e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast té kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t&€ pérmbaj aktivitetet me ¢mim
pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe
kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazg té té cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér
Materiale né vend punim do té béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve
né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26
Parapagimi
26.1 Autoriteti Kontraktues do té bé&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit té shumave t&€ pércaktuara
né KVK nga data e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé¢ Garancioni t&
Pakushtézuar Bankar né njé formé té pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t&
barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t& b&het pagesa e paré, por shuma e
garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma q& paguhet nga Kontraktuesi.
Interesi nuk do t€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t€ paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet e tjera t& nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoyj
se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me furnizim t€ kopjeve t€ faturave ose
dokumenteve t€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do té& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak
t& Kontraktuesit, pas orarit t& pérqindjeve té pérfunduar t&€ Punéve né bazé t€ pagesés.
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Neni 27
Mbajtja e Parasé
27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim
e téré té Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale.
Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1&shimit te
deklaratés sé llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28
Vértetimet e pagesés
28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore t&€ ¢gmimeve t€ vlerésuara
té punéve té pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vértetuar mé par€.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t€ kontraktuesit pér € vértetuar cilésiné
e punés dhe vérteton shumén gé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) NE rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisg, vlerén e sasis€ s€ punés né Paramasé
dhe Parallogari q& shté pérfunduar; ose

b) N& rast té kontratés paushallg, vlera e punés s& ekzekutuar do t& pérb&j vlerén e aktiviteteve
té pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29
Llogaritja pérfundimtare
29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare té pranimit, do t&
dorézojé tek Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogaris¢ pérfundimtare me dokumentet
mbéshtetése qé tregojné né detaje vlerén e punés s& béré né pérputhje me kontratén, s¢ bashku me
té gjitha shumat e métejshme té cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né
ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t€ gjith€
informacionit t& kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t&
pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t€ gjitha
shumave t& cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga
Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues,
si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té 1&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar,
dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér té
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cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i
autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje
e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t& punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t€ dorézojé
njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni 30
Shkaget pér kompensim
30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t€ vend ndértimit data e posedimit e
specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep
skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t&
kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues
shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje
té konftratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t€ cilat
pengesa nuk jané& pér shkak t& joprofesionalizmit t€ Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31
Parimet e pérgjithshme
31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t€ pérkohshém ose
final do t& béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jet€ pengesé pér
verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé
verifikimit.

Neni 32
Testet pér pérfundim
32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime
t¢ Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t€ cilén
verifikimi dhe testet t€ tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t€ shkatérrohen dhe
rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe
kio do té béhet pas njoftimit t& duhur n& shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t€ Autoritetit
Kontraktues.
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Neni 33
Pranimi i pérkohshém
33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ kené kaluar n€ ményré té
kénaqshme testet pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete l€shuar, njé certifikaté e
pranimit t€ pérkohsh&m.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté té
pranimit t& pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene
té gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t&
aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’i l&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin
kontraktues duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe
datén né té cilén sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané
t& gatshme pér pranim té€ pérkohshém; ose

b) té& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin,
sipas mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit t€ pérkohshém ose
té refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t€ konsiderohet se ka l€shuar
certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés.
Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé ndryshim t€ gjendjes
sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontrat€.

Neni 34
Pérgjegjésia mbi Defektet
34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te
punéve t& cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt (€ jeté e
mundur. Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj
nga data kur zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata
mundéson pranim t€ pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér at€ pjesé t€
punimeve e cila &hté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti
kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t&
korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né& njoftim, autoriteti kontraktues
mund t&:
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a) tékryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto
te Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet
nga pagesat e pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéher€ ose, pasi éshté arritur, nuk
éshté né gjendje qé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit
mund t& kryejng punén n& kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit
duhet t& informojé sa mé shpejt qé té jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marr€.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése
kohézgjatja e periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité.
Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé né datén e pranimit t&€ pérkohshém.

Neni 35
Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas
skadimit t& periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do t’i l&shojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé
kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén n& t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e
tij sipas kontratés dhe né ményré t& tillé qé autoriteti kontraktues t€ jet€ i kénaqur. Certifikata
pérfundimtare e pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i
periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 34 t& jen&
pérfunduar né& ményré t& tillé qé t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues,
e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
kontraktues do t& mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para
l&shimit té certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kané mbetur té parealizuara n€ kohén
kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t€ tilla do t&
pércaktohen duke iu referuar dispozitave t€ kontratés.

Neni 36
Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontratg.

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
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b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né
kété nen do té zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita,
ose me pages€ nga siguria

Neni 37
Shképutja e kontratés
37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofi€ se pala tjetér
shkakton njé shkelje themelore t&€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né
programin e punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t&€ nd€rpresé apo
pezullojé aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dit€ pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t€ kontraktuesit pér kosto t&€ vonesgs;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi
ose shkrirja;

d. Pagesae vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda
30 ditésh nga data e certifikatés s¢ Menaxherit t&€ Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe
Kontraktuesi nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t&
Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve pér t€ cilat shuma
minimale e démeve té likuiduara mund t€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t€ tjera nga ato t& parapara me
Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet baz& pér
shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t&
pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare ¢ €shté e mundur. Menaxheri i
Projektit do t& b&jé vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi té largohet
nga zona e punés dhe ta 1éné até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé
kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj
vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s€ njoftimit.

Neni 38
Forca madhore
38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile,
luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo
neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.
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38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢€ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé
shpejté qé &shté e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t&é dhénat e
plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t&€ pezullohen deri sa t€ arrihet niveli i
mundésisé objektive s€ pérmbushjes sé€ tyre.
ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me

riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme
i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén
Madhore, Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i
vlerésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé
kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi t&€ detyrimeve t& kontratés mund t&
zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. NE qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté €shté béré i pa afté, pér shkak t€ Forcés

Madhore, pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti
Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés.

Neni 39
Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit,
Menaxheri Projektues do t€ pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s€ pérfunduar dhe materialet
e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans q€ jané marré para datés sé€ léshimit t&
shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vler&suar t& punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur né¢ KVK.
Démet shtesé té likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t&€ Autoritetit
Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t& jeté€ obligim borxhi
ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit té Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale
bazé té kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1€shoj njé certifikaté pér
vlerén e punés sé béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t€ heqjes sé Pajisjeve,
riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit
pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t€ marra deri n€ datén e certifikatés

Neni 40

Prona
40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme,
dhe Punét do t& konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér
shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41
Lirimi nga Ekzekutimi
41.1 Ng qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luft€s apo ndonjé rasti tjetér
jashté kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do & vértetoj
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kéte. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt g€ €shté e
mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe
pér punét e kryera mé pas pér té cilat &shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Neni 42
Zgjidhja migésore e mosmarréveshjes

42.1 Palét do t'i béjné t& gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore t& gjitha
mosmarréveshjet q¢ mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét
do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé
zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do t&
takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje
miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje
do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton
ose nése Pala déshton té pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t€ jené t&
lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e
lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh
t& pérpigen té pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né¢ KVK. Nése nuk mund t€ arrihet
zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t&
vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s&¢ mosmarréveshjes.

Neni 43
Zgjidhja e mosmarréveshjes me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér
zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

432 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PJESA III E KONTRATIS:
Kushtet e Vecanta

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu
do té mbizotérojné mbi ato té KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né¢ KPK

Kontratés

Pérshkrimi i nenit | Neni. Nr. | Né bazé t& LPP-sé Ligji me nr. 04/L-042 neni 26 pika 1

Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet

dhe gjuha qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté
Gjykata Themelore né Ferizaj.

2.2 Gjuha e pérdorur do t€ jeté Gjuha Shqipe.

Siguria e 10.1 Kryesi i punéve, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, do t&

ekzekutimit ' dorézoj tek Zyra e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim té ploté dhe
t& miré té kontratés.
Shuma e sigurisé sé ekzekutimit &shté 10% e vlerés s¢ kontratés né
vleré prej: 91,777.77 Euro (Néntédhjeté e njé mijé e shtatéqind e
shtatédhjeté e shtaté euro e shtatédhjeté e shtaté cent), valide nga
njé banké e licencuar ose kompani e licencuar nga BQK- ja.
Ky sigurim éshté valid 37 muaj.

G e 3 Shuma minimale e sigurimit do té jeté&:

' dh 11.2 . . .
g?éﬁ{.?gie?la © 1. Pér humbe ose démtim t&€ Punéve, Impianteve dhe
Kontraktuesit o Mater.ialeve C e

ii. humbje ose démtim i Pajisjeve
iii. humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve. Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén
iv. démtim personal ose vdekje:
()té punétoréve té Kontraktuesit
(ii)té personave té tjeré
Programi 121 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda
5 ditéve nga Data e Nénshkrimit t& Kontratés
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 15 dit€ nga data e pranimit
t€ kérkesés sé Menaxherit t& Projektit.
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do té jeté: 6 dité pas nénshkrimit t& kontratés.
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17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jet€ 36 muaj.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25% pér dité, pér vlerén
e pozicionit t&€ vonuar.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha punét éshté
10% e Cmimit final té kontratés.

Regjistri i punés

20.1

Kontraktuesi — Kryesi i Punimeve dhe Menaxheri i Projektit — Organi
mbikqyrés i Autoritetit Kontraktues do t& mbajné Librin e Punés dhe
Librin Ndértimor, gjaté gjithé kohés sé ekzekutimit t& kontratés, pér
té evidentuar té gjitha pérshkrimet e punimeve té ekzekutuara né
terren, pér t€ konfirmuar sasiné dhe cilésiné e materialeve té
pérdorura né objekt — vend punishte, gjithashtu pér t€ evidentuar
ecuriné e punimeve, pengesat eventuale, kohézgjatjen e kohés sa kané
zgjatur pengesat dhe né fund pas pérfundimit t€ punimeve, pér té
dhéné njé Rekapitulim t€ ecurisé s€ punimeve pérmes t& dhénave né
shifra dhe data.

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Menaxheri i Projektit &shté:

z.Agim Dérguti — zyrtar né DI.

Mbikqyres i drejpérdrejt i Menaxherit t& Projektit éshté:
znj.Fatbardha Ajeti — zyrtare né DI.

Pagesa

24

Pagesa do t& béhet nga buxheti i Drejtoris€ s¢ Urbanizmit dhe
Mijedisit, pas pérfundimit t&€ ¢do shérbimi, kryesi i shérbimit duhet
té dorézoj tek AK njé faturé origjinale dhe nga njé kopje
fletédérgesés — fletépranimit pér shérbimet e kryera. T€ gjitha
faturat e dorézuara duhet té deklarohen né euro. Cdo faturé duhet té
pérmbajé informacionet e nevojshme.

Pagesa do t& béhet sipas shérbimeve nga OE, situacioni i nénshkruar
nga Organi Mbikqyrés.

Mbajtja e Parasé

274

Shuma e parave té mbajtura &shté 10% e vlerés s€ kontratés (Sigurimi
i ekzekutimit).

Pérgjegjésia mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekteve &shté 12 muaj pas pérfundimit t&
Kontratés.

Pagesa pas
shképutjes sé
kontratés

39.1

NEé rast se béhet shképutja e kontratés nga OE, pérgindja q€ do t&
zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk jané pérfunduar, qé pérfaqéson
koston shtesé té Autoritetit Kontraktues pér kompletimin e Punéve,
gshté pérgindja e vlerésuar e punéve t&é pakryera minus shuma e
njéanshme e démeve té likuiduara
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Verejtje

NEé rast t&€ mospérmbushjes sé Kontratés nga Operatori Ekonomik, né
bazé t&€ Kushteve t& Pérgjithshme dhe Kushteve t€ Vecanta té
kontratés, Autoriteti Kontraktues do ti ndérmarr t& gjitha masat e
parapara me Ligjin dhe Legjislacionin Dytésor t&€ Prokurimit Publik
duke konfiskuar Sigurimin e Ekzekutimit dhe shké&putjen e
njéanshme t€ kontratés.

Me vérejtjen numer rendor 3 dhe rekomandimin e Menaxherit,
Autoriteti Kontraktues do t& konfiskoj sigurimin e ekzekutimit dhe
shképutjen e njéanshme t& kontratés.

Zgjidhja migésore e | 42.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund t€ lindin gjaté
mosmarréveshjeve ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se éshté e mundur € zgjidhjet né
ményré miqésore, pérgjegjés pér zgjidhjen e tyre do t& jené personat
pérgjegjés té Autoritetit Kontraktues — Komuna e Ferizajt
e g1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléveté cilat mund t€ lindin gjaté
Zgjidhja e 43.1 S S R
R ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t€ zgjidhet
mosmarréveshjeve . . S . e 1 g .
me procedurd ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykatén Themelore né
gjyqésore Ferizaj, né pajtim me ligjet né Kosové,

0se

a) b) Kurdo qé palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh te Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér ré Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomés
Ndérkombétare té Tregtise.procedura té tjera té arbitrazhit t&
njohura ndérkombétarisht.
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PARAMASA GHE PARMIEOGANIA PER PYLLEZIMIN DHE RREGULLIMIN E PARKUT NE KODREN E SHERRETEVE

Lor-2

YARAMASA ME PARALLOGARI

RREGULL Mi 1 PARKUT TE KODRA E SHERRETEVE - LOT-2.

te gifthe aiivitetet dhe mblerisler

ERESTIE: Poricionst g premans parfehiine furmizininame maten al, trmsportn, skkorkimin e piterialave; Fogine pusésors, Testmat & nevojthia, mekanizmin d!

i PUNET PERGADITORE ; =
Pershkiimi | punimeve Njesia Sasf Crimi Totali
Bemstrimi | terentt, preno dhie largimd | shkureeve dhe dio mleve sipas burtes se pastrimit Me
: pestrim neckuptchet fargiml | padhershem | 1e afithe bi aeve dhe shhurreve fe ndryshmo perpos ;
f.l F ; . i . m2 31200.00 € 0.10 3,120.00
diunfeve te larie. Te behat nparkind dhe bartla € tyre derl pe deponine e cakivar nga argoni £
nibsigyies jo me lrg e 10 ke,
fremolimi dhe Largimi | sheyllove elektile te TUTensdo i te vlet), s dhe TUTendonit 1e larte} 1o
1.2 |cllar glenden ne lokacion, Te behet naarkimi dhe bonj 1 e tyre der] ne deponine ¢ coktyar nga cope 700 € 15000 1,050.,00
argami midlkayras jo me larg se 10 ki,
13 F'i-’rl]r‘if‘ dhae vendosjo e _snl':ehés informusse me shenime! & aevojthme per projektin sipos _— .00 € 300000 6.000.00
vihezimeve hpa Inve 1l
§ nddimit te punimeve te gjitha ndectine! e pearl ohe et 1e 2 fe behe ;
4 P I.)‘l',‘l‘hj dfmlt’h_ o i v I g3||!§a noectinet e perl shashme dihel lg largohen dhe te behat Pavsholl 1.0 £ 200,00 20000
[ posteini | hopasitove dhe | terenit. : : .
PUNET PERGADITORE (ME TVSH)| €  10,370.00

PUNET PERGADITORE

Parshkrimi | punimeve

Njesia.

i

Totali

Shenimi i trasese para fillimit te punimeve dhe glate «kzekutimit (Sipas Projektit).

i

€

300 |

Sal.00

Damolimi i trofuanit ekeigtues [ kubezave te heton ne kujdes {me dora) die deponimi i tyre
deri ne vendin & caktuar nga investitert per perdorin: t8 mevanshem. Pozicloni perfshine edhe
{ransagrtin o me shume 5o 10kn

€

10.00

2,700.00

13

Demolimi | mbetjeve inarte (anesoreve nga betonl, sliahta/puseta ujesjeliesi, gure dhe
mibetjet e tlers). Pozicionl perfshing edhe transport n deri ne deponl per materale Inertete

i

5.00

105000

calduarneg fovestitord, 1o s shume se 10km,
5 i PUMET PERGADITORE

PUNET E DHEUT

Pershkrimi | punimeve

Njesia

Sasi

Totali

21

Germimi | gheut me making dhe ma dore <ipas ps vojes duke perfsiiire edhe humusin, per|
pergadijen ¢ bares, sipas projektit, ne kensultim me orpanin mbikgyres. Germimit 12 behet na
ters siparagen ki dote punichen Parkingu dhe Hyrje 1. Nje plese e dheut duhel te deponohet
ne afersi par perdodm ne rreguilimin dhe nivelizior i & hapeslrave. Gernviinl {e behet sipas
detalit Hyrda_1_Plani | Germimit

fn

1150.00

5.00

5,750.00

2.2

Formashing dhe ngjeshia e nenliaces se hapesires se wijes dhe parkingjeve me ngjeshnieri 30
M/ m2 (GDAGCIINDER) _

755,00

2,265.00

23

Furitizimi, transporti, rrafshimi dhe kompaktin § sh reses 5@ tamponit me gure te thyer 6-64
i e trashest t=20cm, ine saktesi deri ne 4 3 cnup 2rgiate tere pozicionit. Ngieshja me mjote
niekanike dari rie arritien © madulit te ngieshjes My - 70 Mpa.

205.00

4,100.60

2.4

Furniziml, transporti |, planifikind dhe kompaktimi | hireses se tamponit me gure te thyer 0-
315 nun gie feashes! 1=10ce me saktesi derd ne £ 3 em. mbi shiresen e pare. Nglestija me
miete miekanike derl ne arritien e madulit te nejeshis 3 My = 100 MPa

110.00

20.00

2,200.00

2.5

Furnizinl, ransportl , planifikiot dive kompaktimi | 5 1treses se tamponit me rere ©-10mm mg
trashesi t=5cm per vendosjer o kubezave. Ngjos! jo me mijete matinerike adekuate per

60.00.

2000 | €

1,200.00

2.6

arriitien e l:QmQ-}L‘[ﬁjﬁe_&e_ﬂ_’\&uoﬂhme

Furnizimi transporti, mbushia dhe nivelizing ) tereni . me Dhe te perpunueshem (bumus) me
trashesi dari ne (=20cm varesisht nga navola ne teren, klasit | per mbjalijen 2 barlt, Cheu
duhet te jete | permisussham ga lavrohel me mjzie adekuate, te jete per bar natyral per
parge, Ne kete poncion perfshibar edhe mbushia € hapasirave ne mes kubezave me vrima,
| j_n_,w—q:j:. peopmeler biily

m’

60,00

206.00

1,200,00

PUNET E DHEUT

16,715.00

PUNET E BETONIT

Parshkrimi | punimeave I

Mjesia [ :

Sasi

2 ._i

Cnimi

Totali
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PARAMASA DHE PARALLOGAF 1A PER PYLLEZINIIN DHE BREGULLIMIN E PARKUT NE KODREN E SHERRETEVE

tor-2

Furmuziny, tansportl o mie tinens
s g i

AL, Betoyn dubst

sbe |ooaperad v Fugnhibn e kete gopgion 12

Eathadohet edhe shi

nEs W W die retenl vis) op

i hidrolclues per mbyliien € fugave. Llogatia per meter giatesi Te

aivrahan atastel o mptanaht

m'

30000

28,560,005

Furnlzimi, transporlt dhe vendosia e elementeve te pirafaorikugra me dirmensione 204250 cm
me fartesi h=25 covnga betont C3G/37 per punimin e hkallave sinas detalit Hyrja_1.

2500

1,250.60

Furpiziny, transporti dhe vendosja e skaloreve 8x21 nga beteni C30/37 ne Bazen @ hetenit
Cl6/ 20, d=10cm; Poashity te mbushen edhe fugat me Hay glmentoie {1:1:3), Llogaria per meter
L iated, Te sieucahen

193.00

™

20.00

3,850,00

ave prep hetoni

Furnizimil dhe vend 7 odef m ne Bazen e rerés d=Scm

(Colormix, o nglyr

fektit) Tipin, foomen, dimensionin @
rakton organl mbyknyres varesishit pre] nenajave t¢ paranituia ne proja

shi nge dizafai i

diie orsanimit t2

hiapsitave ne park. Lingaris per mater kateror. Te sigu ohen atestet e materialit.

21160

6,330,860

Furrizhmi, transporti dhe monting | kubezave me rima me dimeénsionel 32x55x8 cm nga
tietoni C30/37 te ciat vendosen ne bazen e reres d=Scm. Uogaris per meter kateror. Te
steurohen testel e materdalit

349.00

B,735.00

3.6

Furnizimi, transporti dhe punimi kanalit kallues ms dimansione 1700x35 o me trashesi
d=15cm rrath shhalleve te Hyries 1 me beton €30/, Klasa = Ekspozinit: XC1-XC4, X1, XF1,
®A1, Betonl dubel te jete | papershiueshem nga ufi, si dhie rezistent ndaj ngricave dhe

hyshitave te terg atpmpeferke

20400

1,000.60

PUNET E BETONIT

49,665,00

PUNET ME GURE

Pershkrimi | punimeve

Njesia

Sasi

Croimi

Tatal

4.4

AFurnizimi, transportl dhe montion T kalliremit ngi gurd me dimensione 10x10x10 ¢m te

vendasura ne bazen e betonit C16/20 d=10cm. Neiyra te parzgiedhsl ne bashkpunim me

arganin ;nhikgyr shoas giroiektit,

230,00

30,00

6,300.00

PUNET ME GURE

_6,900.00 |

PUNET E NDRYSHME

Pershkrimi | punimeve

Njesla

Sasi

Cmimi

Totali

51

Furplzimi dhe shirirja & GLOTEKSTIL-I 300 ge/né. Verejije: Geatekstil-i dubist t2 shirihel ne
sigerfagen e nevojshme te terenit dhs te shirihet ma salim min. 20¢m.

w’

670.00

€

200

£

1,340.00

Furnizimi, transportt déhe montimt [ drunjeve deko ailve fe propen ¢ hapur me pare me
dimansioneta/b/h=70/70/90 em.

Furnizimi mie fidane: Liguidanybar Styracifiua

Papmetr] 14-16 om , i jene fidanst ne varn

tartesta 350-400 cm Fidanet duhet-te kene cerlifikite fitosanitare dhe te kenge deshmi per
prefardhje nga vandet e BE — sefcartifikata e origjines

Te sterpiken me Blosupstiat 2008, te Plehrolist me NEK 3x15-1k

Vercjtje: Le glithe drunjet dubet te jene te drejia dhe sa nyle.

Wibjellja & drunjeve te behet sipas Hartos se Pylisanil ne bashkpunim me organin mbikayres

cope

2700

1,8%0.00

PUNET E NDRYSHME

TULHVE
L

CPUNET PERGADITORE

PUNET F DHEUT

PUNET E BETONIT

PUMET ME GURF

L B S LI % R

PUNET E NDRYSHME

1 =T
Pershkrimi | punimeve Crimi Totali
1.1 |Shenimi | irasese para fillimit t= punimeve dhe piate ¢ krakutimit (Sipas Brofektit) m' Mon | £ 00| € AreYan
PUNET PERGADITORE ~|€ 600,00
2 PUNET E DHEUT : . S
Pershkrimi | punimeve | Njesia Sasi | Cmimi | Totali
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PARAMASA DHE PARALLOGAITA PER PYLLEZIMIN DHE RREGULLIMIN E PARKUT NE KODREN £ SHERRETEVE

LoT-2
i Germimi | dhewt e inakine die me dore sipas ng wajes duke perfshire edhie hufmlisi, per
pergaditien = bazes, sipas projektit, ne konsultim me organin mb‘ri‘qyms Germim! te hehel ne
24 e echeul dilwtio Goychiong) it Mugs e 500 | € 5.500.00
e afers Ve hopmsrave Cermend te hehet 5
getalit Hyns
29 Formesiml dhiz ngleshg = rl—uhqz—-\ s hyrjes b p_‘rhﬂf‘lv ve e npeshoisrd 30 MMN/mZ P 54740 P 100 € £47.00
SVIBROE
Funizimi, r...n .zmﬂ rrafehimi dhe kompaktin | sk reses se tamponit me gure {8 thysr G54
33 (mm me trashest l-lQﬂn, me sdz\tf:‘sidf!l'l netdomp :rgzate.tere poeicionit, Nejeshia me miete) W E000 1€ w00 |6 3475.00
mekanike der ne arrijen e modulit fe ngjechjes Mv: 20 Mpa, ¢
Furnizimi, ransporti , planifiking dhe kampaklimi 1 hireses se temponit me gore te thyer -
24 1319 e e Yrashesst (210000 e saktasl derd ue 2 Do mibi shitresan @ pare, Hgeshja o i subue | € 4500 | © £,250.00
fiete mikanike d £ eien o ’ul«'n [L..ths.:‘l‘,': fviy = Jiis e, =S B
Furndztinl, transpor + il 13 sy ae tampon: e feie -1 e
25 lMrashesi \=5on per vendosie nodike adetuate per ' 8000 € BOO L 1,500.00
argiifien & komoskiedse o eycishing
Furpizimi trarsponil, mbuishiz dhe sivelizun | lerent me Dhe te perpunueshem (humus) me
trazhesi dari ne t=200m varzasht nga nevaja ne teren, | klasit | per mbjelijen e barit, Dheu
26 |guhet te jote | permirsussham ge lavrohet me mig e adekuate, te jete per bar natyral per m 8L6 £ 2060 1€ TEN.00
parge. Me kete pozicion parishibet edhe mbushja e hapesirave ne mes kubezave me vrima. -
Uppatiaopcmeler bids a " . [ e
= PUMNET E DHEUT e € 14,032.00
3 PUNET E BETONIT 1
Pershirimi | punimave - ] Hjesa Sasi Cmiren Total
};]m.ﬂm- trans ,x..nr b fla o fagropn s bat i e s 3 --.--l,
105x100%12 o nga heton £30/37, Klass e Exspon 1 KCLXCA, DI, XF1 XAL, Betoni duhet
31 |te jete | papershiueshern nga uji, st dbe rezistent neal ngricave. Poashtu ne kete posicion te m' 4500 € 30000 € 13,500.00
ialkulohet edbe dinitt hidrolzolues per mbylijen ¢ fugave, Liogara per meter glatesi. Ter
ciapirahan atostal o patarialir
Furnizim, tansport dhe vendosja # skajereve 8x201 nga betoni £30/37 ne bazen e belonit e
33 {C16/20, d=10cm. Poashtu te mbushen edhe fugat ma Hag cimentoje (1:3:3). Uogania per meter| m 5600 € 500 € 840.00
piated), Te seurahen atestat @ materiaiil. :
24 F.urn!.:imi dhe Silir.i!‘la & GEOTEKSTIL-it 300 grim? "f-‘rr..!}t';a‘ .Gergteksm-i dithet te shtritiet ne . cangn | ¢ 506l 1.Ui:‘-0.i}0
siperfagen e novoishme te terenit dhe te shitnihet me palint min. 200m
e Furnirimi dhe vendosia & kubzave prej betonit C2H37 d=8 om ne bazen e reres d=hom ot sar0 | e w00 | e 7.660.00
{Colermiy, ose naiyras teca varesisht nga dizainl | oroy k). Tipin, formen, dimansiunin e
Furnizirni, transport dhe montioi 1 kubezave me v iima me dimensionet 32455x8 om nga
36 (hetonl C30/37 te st vendosen ae baren e reres d-5cm. Liogaria per meter Kateror, Je m o500 L€ 3000 | € 7,656.00
sigurohen atestet o matedalil, BT L e ;
= PUNET E BETONIT = - |£  30960.00
Lo PUNET ME GURE ¥ : i e
Pershiaimi | punimeve Njesia Sast Cmimi | Totali
Flirnlzimt, transportt dhe montimi | kalldremit ag purd me dimensione 1010510 cm te
41 |vendosurs ne bazen @ betonit Cie/20 d=10cm. Nyjyra te perzgjedhet ne bashkpunio me m' 185.00 | € 30001 € 5,550000
Griapin mbikayt $igas prumhil :
PUMET ME GURE € 5,550.00
PUNET PERGADITORE : 600,00
PUNET E DHEUT ] 14,032.00
PUNET E BETONIT 31}'550_,09
PUNET ME GURE :

o PUNET PERGADITORE _ i
Pershkeimi | punimeve jesia Sas) Cmimi Totali
11 |Shenimiitrasese para fillimit ta punimeve dhe pjate ¢ kzekutimit (Sipas Projektit). nt' 100.00] € S0 € 50000
1. Preva e shkurreve dhe drunjeve pergiate rruges, dhe argimi | tyre ded ne deponi. mt 61.20| £ 2001 € 182.40
PUMET PERGADITORE ' e 682.40
3o PUNET E DHEUT == =
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PARAMASA DHE PARALLOGAF IA BER PYLLEZIMIN DHE RREGULLIMIN E PARKUT NE KODREM F SHERRETEVE

1o7-2

Porshknimi F gunimeve

Njesid

Sasi

Crpii

Totali

Germimd | ¢heut me makine dhe me dore sipas newjes duke perfshire edie humusing per
pergaditien e bazes, sipas projsklit, ne konsultm me organhi mblkgyres. Germimi & behet ne
tere siparfagen ku do te punohen nyjet sanitare dhe hapesica per rreth , Nje piese # diiut
duliet tz gaponnhet ne aferst por perdorim se nogullbmin dhe pivelizimin e hapesirave;
Garpnimi te behet sipas detalil Hyrja_2_ Plant i Germb 1

320.00

500

1,600,060

Garmimi me makise dhe me dore sipas nevojes | dhe it per themele shirflore dh2 transportini

derl e varddin ku @ caklon invesiitar

12,00

€

5.00

£0.00

Furplzimi transporti dhe vendosja e zhavordt te fumil 30nm me trashesi 1=5om mbl thiresen e

8.00

30.00

hidrolzolini{ ta kulmin te frafshet.

Grryarja, planifikion, rrafshimi i nenbazes dhe ngiest j= desi pe moduli & pEieshaerise
>20M/mm?

275.00

2.00

Furnitim, transportl, rrafshimi dbe kompakiesimi shireses stabilizuese me gure e thyer
fralsion £-31.5 mm me Wrashesl 1=15 cmme sakiesi canine £ J o perglate girthe pongipnil e

thomelave shiritgra,

i

1500

434U

26

Furnizim, transport dhe mibusnga me gure te Wby {raksion U-31.5 nun g l:«uﬂ»ﬁl t=15 ¢,

ma saktesi deri ne < 2 o ven pliakens dyshemes g betonimt e themelers sipas detaleve

peg Hyrlen 2.

11

™

HCULO0

2.7

Furnizion, transporti dhe shirita @ PYC foljes te traghe 200 micron mbi shirese be Zhavorit ne
tere siperfagen et Nan pllaken e dyshamese,
S Ak GRS T

12600

PURNET E DHEUT

3,451.00 l/

PUNET E KONSTRUKCIONIT BETDN»ARME

Pershikiimi | punimeve

Mjesia

Sast

- Cotimi

Furnizimime beton C25/30 dne purismt | themalave,t ajeve,shiyllave,pllakave dhe te giitha
elententeve thera te objekit,

m¥

55.00

€

25000 |

13,750.00

Fornlzim, transport lakisd dhe montimd | aomatures par e giiths elementet e konstrubcionit

kg

5,780.00

3.00

17,340.00

FUHET E KONSTRUKCIONIT BETON-ARME.

31,080.00 \/

PUNET E DYSHEMIES

Parshkeimi | punimeve

Njesia

Sasi

Cmimi

T

4.1

Te Behet furnizml me estnh dhe shidlmi T dyshames e fe glithe haposiren duke u rabicuar me
friet teli 94 nym me t=5cm dari {=7cm,

perzie] ne raport 123 cimento / rere duke perdorur re.en e funity

Farca komprasive 3.0 Nfmm’, lluster @ lemuar sioas standardeve. Po ashiu te parashihet
termoizolimi nga stiropart t=dem

30.00

460,060

PULET E KONSTRUKCIOMIT BETORN-ARME

ssanni u/

PUNETE MURATIMIT DHE SUVATIMIT

Pershlmmi I punimeve

Hjesio

g —r

_Totali

5.1

Furnizimt, transper] me material blloge orgjiiere "GIT ER apo ekulvalent | mureve le jashinel
dhe te mbrendshma mie trashest D=20cm no dyshemie s derd nen pHaken e meskatit, Muratimi te
behat sipas standacdeve dhe sipos manualeve te pradhvesil. Meratinl me flog vozhdues ose

23.00

€

4500 |

1,035.00

ngiites adekuat tipos pradhuadit dhe manunteve.

SHERT apd ehulvalent | merave te Jashtme

Furnizimi, tiemspertt me motedal b

e argld
dhe ta nbrandihme me hashest D=12em ne dpshemies dari nen pliaken ¢ meskatit, Muratimi e
hehet sipas stonderdeve die sipas monsalave fe prodhessis Murotiol me Hog vothdues oe
nojites adekuot slpas prodhussit dhe manualeve.

m

48,80

£

40,00

i

1,952,060

Furnlzimi, transposti dhe mveshio me giysem tolle | meceve le jashime fe objebiit sipas projeke
per Hytjen 2. Muratimi te behat ngo dyshemeja des n o pllaken o meskatit me llaq M 15

95.00

1€

60.00

5700.00

Fuenizim, trensport] dhe muratimi | murdt me Wlle 12 plote me dimensione 12225265 cm ne
lurter = 310 an sipos projektlt per Hyrjen 2. Muallml e behet nga: dyshemslo deri nen
plioken e meskatit me fog M 135, Tullal duhet te poloten horfzontalisht ngo 2 me distance 15em
ne mesvel, shib DEtalin D2-02 Detall H ullove ne fots o,

&

100.00

Furntziml me materiol dhe suvating | mureve te mbrand hme me Hog vozhdues (Mofirer Cimanta @
gotshme) ose ekujvolant. Suvotimd te bebet na 2 shirsa dert ne rrofshim 1e plote. Me cmim e

porashiban edhe kendorat metalike te parapara per s watim,

195,00

€

20,00

3,500.00

FNET E MURATIMIT DHE SUVATIMIT

13,167.00 \/0

PUNET E. LLAMARINES.

Pershkrimi [ punimeve

Mjesia

Sasl =

Coniri

__ Totali

&1

Furnizimi dhe montimi | lamarines se plastitkuor mbi mv rete onikes me gleresi te zhvilluur dert ne
40 em gleres.
=

18.50

€

30.00

55500

&2

Furniziml, transportt dbe mortimt | Eorites por e e olfa punohst ma ponsls gellky 5 mm e
soroduare prere dhe salduar sipes dimensioneve dhe - pecifikave ne Detalin D4-04

Fage 4-20

355.00

340

1,065.00
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PUNeT E LLAMARINeS

+&=—

PUNET E HIDROIZOLIMIT

Pershirimi | purimeave

Migsla

Crmimi

Totali

Hidraizalimi duhst t2 bhet poshié thamellt & mbreitur a2 dy shtreso belen 1 varfer 18 rrefshear
mira mo dy shires® Kondor dmim 18 shifvar dbe 1@ man sar ng glendle 18 nxehté poshie themelli
pliake, fillimisht 12 behet tysrio me bitul dhe pasta] 12 shirohet kendari.

Fillimisht 18 behet postrami | 12 giithe s'pedlagive nge ode moterie @ dlo demton hidrelzoflmin,
ME plesEn & kontakhi 18 munt 18 joshtem me dyshame 18 bihet mil palimi | hidroizolimil né

distance prej 1Dcm.

35.00

20.00

700,60

Hidredzalimi o twalsia 18 Bahel me Hdrolzalim 12 1ipit Ardex8+9 oe ngjaském 18 mirateor, Te

3 gihie 18 ven

5.

i prodiuasi 18 kande dbe 2 lidhje (8 djembledheive

incat e bashklm 1 18 muril me dysheme 18 pécdoret shin
irolues "ARDEX 58 157, VEREJTIE: Hidi ofzolimi do 18 vorhidolé edhe. pérreth
glithe parimstdt 18 muréve & brendehme 16 woleteve o 2 lanést pre 100 an

m

97.00

19.00

£

1,843 00

74

Furnizimi, transportl dhe punimi | Bereizolimit "Cont o™ ose elwjvalent, ne pjasen ku behet
ouratimi P moreve,

44.00

0.00

850.00

Furpizim!, traniportt dhe punimi | hidroizolimlt *Sarna " ope ekuivatent mbl ploken & kulmll,
mambrane PYC-e gl & hopor, | Sem, | el dubet tz tote Baziiten adaj rrezatimit UV, retistent

ndaj eray, rezisient maip pdidmave mijediore, Salding me cjer 1= nxehta dha e perforcuor me

poliester.

130.00

20.00

€

2,600:00

PUNET E HIDROIZOLRAIT

- 6,023.00

PUNET E TERMOIZOLIVI

Pershkrlmi | punimave

Njesia

Sasi

Cmini.

ol

81

Furpizimi trosaport] dhe montinl | shirertes e termaizil wit ngo leshi | gurit me troshast t=5cm ne|
mese bilokove dhe tullove ne fosaden e joshime

m?

1G0.00

25.00

€

2,500.00

3.2

Furnizisat trosnponti dhe mantimi 1 shtrarses s& termoizill sl ngo shyroport me trashesi 1=100m mbt

shiresen g pHokey se bulmit,

f‘i'l2

108.00

25.00

€

2,700.00

PUNET £ TERMOIZOLIMI

5,200,00

PUNET E AGIUSLATURES (Dyert dhe Dritaret)

Pershkrimi | punimeye

Nijesta

G|

Totali -

|Furrizimi, tronsportimi dhe mantimi 1 delareve me dis emslons 0x60 em nga maleriali PYC -

Rehoo, Trokalt ase KBE me trashest te profifit 80nm, profit glerman 1o palsur me zhom

e Kijef. Dhie gihorel ne anen B joshime 18
dritareve [ngiyre dhe tekstira & profiiove 2 jate e boardhe ne piesen e brenddhme kune e

dgnfracid ne plesen e joshimel

frmapen A1 161, mekodizml per hupje §

Lupe

190.00

950.00

Furpizim! dhe mentinl | pragjeve 1o diltareve nge merr el kuaditativ me 1rashest Zem dhe djeiest
25cm. Halyro dhe Hofi zaiidhet npo mbikgyras.

i

170

2000

Furmizimi, tronsportimi dhe montiml 1 dyerve me diny nstone 802210 nga moteriali PVT -
Rehauy, Trokoll pte KBE me trashed te grofilit Zxfica, pofit gisrmanTe githa dyent jons te
paisur me mekonizem perkolas per hopje, mbylije. {lglyra the teksivrg e proflleve 12 jete &
bordhe).

tope

200.00

9.4

Furnlzinit, transpartinl dhe monthal | dysrve me dine nstone. $0x210cm nga materiall FYC -
Rehou, Trokall oze KBE me frashest te profilit 7x8an, profil giermanTe gjitha dyert jans te
paisur g2 mekomizen peckares per hapje, mbyllie. {Hgjyra the telsiora e pralilevs 10 jote &
anli acid).

cope

2,00

120,00

€

360,00

=
in

Furaizimi, \ranspartimi dhe montind | dysnve ma dime sione 100221 0co ngo matardali PVC -
Rehoy, Trokall cte KBE me mradhasd te peofilit 7x8&, profll glenmante giithe dyer jone te

palsur me  mebadizem  psdiates per hopje,  mbyliise {Dyer per Hendikep

tlalyra the 1ekstora & profileve 1 jem e eatrogid),
£

cope

100

200,00

20060

PUNE " E AGIUSLATUHES (Dyert dhe Dritaret)

€

— = 2,544.00 |

10

PUNET E KERAMIKES

Pershikeimi | punimeve

Njesia

Sasi

Furnizimi dhe vendosio & pllokove te keramlires ne dysl eme. klose e pare me ngiyre dhe dizajn
sipos kerkeses se orgonit mbikgyres, Vendasjo brher me ngjites. Buke logaritur cdhe
Hlajsnetporaprokishy 1e behet adbe {zolimi | dyshemese ne izofim 1a fiohte,

m’

3200

~ Cmimi

20,00

16.2

trusntzimi dhe vandesio e p

TNE e .’-‘Pr"lm]'i:'.-f:_‘. me mure te avjeve sonitare dard ne lartett e kol
, Hosa e pore me ngjyre dhie ditajn spos berketes s orgunll mblkayres. Vendosio behst me
ngjites, duke llogoritur edbe Hajmet.paraprokisht fo bshet edhe izoliml | mursve me lzolim 1o
fighte.

180,00

10,3

Té hehet furmizmt dhe monfimi | kéndeve te aluminil 18 kinda 13 banjos duke perfshire edhe]

53.50

400

21400

kindet & dritoreve.,

PUNET £ KERAMIKES

|

Fage 5 - 20
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Loy- 2
1l PUNET E NDRYSHME
Paishkrimi | pupimeve ijesta Sasi Cmingd Tolali
Farenizdimi, transport), ratshimi dhe kompaktimi | sh reses se tamponit me gure te thyer 064
14 |mmme trashed {=20om, me sakissi de'ri.m- 4 3 ompeeglate teee pozicloniy, Ngieshia me miete ot w00 e Jooal e 200,00
makanike derl ne deritien ¢ modulit te ngjeshies My = 70 Mpa.
Furndzin, transport , planifikimi dhe Lompaktinil ¢ E;e;.ses se tamiponit me gara te thyer 0- )
VL2 1315 iy me trastiest 1=100m me saktedd der ne + 3 om. mbi shirasen & pare. Mejeshis me mt 1800 € 2000 € as0.00
mieta mekaniks ded oeamitten e modulit te peipshiss_ v = 100 0MP3
Fyraiziml, transpartl | planifiddmi dhe kam 25 sg tamponit me rere G10mm ma
L3 Meashesi t=Sem per vendosfen e kubezava, Ngjost ja me mjels makinerike adekuate per ' 909 | £ 0001 £ 0.00
___jarriitien a komoaktasise sepevaishme
i | kubeza 6 Qo ngh i ani £ 2
ik Fill’fl?.ﬂﬂil dhe montimi | kubezave te betonft dineed; 40/8 Dom ngiyes dhe dizainl sipas arganit - 16000 | e 1500 )€ 2,400.00
mibikayres, i - 4
115 |Furnizinn dive vendosis e ansoreve rieth kubesave t2 betonil me dine60%20xdem m g000 |e 1000 € 2060
1.6 | Rrafshipn | terenit rreth pbjsktit, mboshiz me dhers B it 200C 1€ 3000 € E0.00
'_53__‘! Furnizimi dhe montol mbajitesit imetalik {mesing) per eo-ne Hendikep admn Blatest o e 106 1 200,00 | ¢ 20000
PUNET E NDRYSHIME € 4,610.00
. LHESIELLES!
12 Punet e dheut dhe instalini | gypave jashte objektit : :
Pos {Pershkrini j.m sasia | gmimi Totali
121 [Trasiei dhe ingizimi me shenjat gleodezike ) m' 20.00 2.00€ 40.00 €
Germimi me dore dhe me making, dbal eshte | kateg Sz ili-te die IV-ta. Kanali duhet e
germohst ne farme te rregulit dbe te perounchet fun 1 11 Dhew i germuar dubet te largohat
min. Lo larg kanalit. Germimi duhet te behat ne th dtesi mesatare 0,80 m dive pieresi 0.60
122 im. !
123 [Germimime makine 50% m* 864 300€ 2502 ¢
124 {Germimi medore 105 m® 0,96 4.00 € 4.84 €
Furiniziond, shitrleria dhe mbulin! | gypave me shirese ¢ 2re dhe zhavori, sipas detajit ne projeki, ;
12.5 it m? 360 1006 € 36.00€
126 fibushija dha mbtulimi | kanalit me m:atae'iiaim @ germ i duke e ngieshur ne shiress 20-30 ¢, e .00 100¢ léi_Dﬂ.E
Deportimi | dheut t2 tepert pas mbushjes se kanallt, n e pparkim dhe shiarkim ne vendin ku e
12,7 |calton orpani mbikayres. o i 360 300€ 10.50€
Frernizimi Wit | pyvave er uiesielies te jashie ms duke perfshire te prtha piesel p
1.8 [nevolshuie fazonibe. Pagesa babist per i m' te gyoil te niontusr koriplet.
129 |Gyp Alcathen: @32 mm ' 20,00] .00
; Wi 194.56 €
12.2  Gypat per ujesjellesin e brendshem
12,2.1 |Pershkrimi 1jm Sasia Cmimi _Totali
12.2.2 Furaizimi dhe montinl i gypave per wjesislies te brendshem duke parfshire te glitha pjeset e
" Inevojshme faronike, Papesa behel per 1 m' e gyoit fe montiar komplet.
12,2.3 |Gyp Geberit Volex ! @ 20mm ' 126:00) I00& G000 E
12.2.4 |Gyp Gebarit Volex © ¢ 26 mm m 30.00] 4.00€| 120.00€
Total Position 1. ~ 480.00€
12.3 Punet e instalimeve = = it
Pos  |Pershlrimi Nj.m Sasia Cmimi Totali
1233 |Furnizio dhe montimi i Valvilave Geberit @20 ope B 35.00 € 210.00 €
12.3.2 |Ttidhese @320-20-20 o copie 20 2000 € 400.00 €
12.3.3 |Ttidhese B26-20-20 cope 2 15.00€ 3000€
12.3.4 |T Lidhese  $320-26-30 i o cope 2 20.00 € _40.00€
12.35 |TUdhese $26-26-20 B cope 2 19.00 €] 38.00€
12.3.6 [T Lidhese (326-20-26 cope 2 18.00 € 36.00€
1237 ITudhese B26-26-20 cope 3 1800 € 54.00€
123.8 [Kthase velex per konstriksion @20 cope 5 10.00 € 50.00€
12.3.9 |Barryl volox nga mesingy 80° 4}_‘1215_-}{-1 ___ _ B N cope 2 12.00 €] 2400€
12.3.10 [Pesshitates volex nga mesingu ©26-3/4" cope 2 10.00 € 20.00€
12.3.11 [Koka njeshe B20-RP1/27 =53 cm tape 18 10.00€ 180.00 €
12.3.12 |Koka njeshe @20-RP1/2" £=7.7 cm cops 8 10,00 € 80.00¢€
12,313 [Mbajtes te kokave njeshe tops 10 500€ 50.00 €
123,14 |Mabajtes t2 bokave dyshe cope 10 3000 € 300,00




PARAMASA DHE PARBLLOGAIA PER PYLLEZININ DHE RREGULLIMIN E PARKUT NE KODREN E SHERRETEVE

Lor-2
il sfoek fati i B ___ fope 1 100€ 2.00¢€
AT |Rregullstos § shiy Lope i 5,00 € 5.00¢€
' Total Position 1.3 : 1,519.00 €
2.4 instalimi i ujematesve
Pas  |Pershirimi Nj.m Sasia Cmimi Totali
Fusnizimi dhe montimi | pusetes se bashku me ujemna esin DNSZ mm, sipas detalit ne projekt. 3
12,44 ¥ s ; ¢ ’ cope 1| anoooe
= Total Position 1.4
1_2‘5 Punet per kygjen ne rrjetin ¢ ujesjellesit
Pos |Pershbrimi Nj.m Sasia Cmimi Totali
Syl ne rijetin kryesore te vlesjelissit ma e glitha pj aet e nevolshme fazonike {pataprakisht
{751 duhet te merret lola pref organeve Yonpetente kom inale per kryerjen e punimeve) cone 1 200.00 € 20000 €
' Total Position 1.5:)  200.00 €]
| Total Ujesjellesi:|  2,593.56 €|
2. KAMALIZIVI
13 Pupet e dheut - Kanalizimi i jashtem
Pos  {Pershirimi Nj.m Sasia Craiml Tatali
13.1.1 {Trasimi dha inglzdmi me shenjat gleadeaiie ny 50.00 LU0 E] 100,00 €]
Geren e dore dhe me makne, dhed eshie Phateg se til-e dhe V-1, Kanali duhet L2
germahet ng forme te rreguilt dhie te perpunohet fue i ] Dheu | germuar duhet te largohet
pln, 1.0 m larg kanalit Geemimi duhet te behet ne thollesi masatars 2.5 m, kurse gieresia varet
13.1.2 |aga profili | gypit,
13.1.2 |Germimi me makine 0% m* 5 300 € ~ 135.00 €
13, 1.4 |Germinid me dore 10% m? 5 a09€ 2000 €
Pastrimi | rrjetit ekzistuas ku do te benet kytia e kana izimit te parkut ne hapesiren kurashie
bilekuar rjzdhis e kanatizimit fekal. Pastrimi duhet te behet me pompe speciale e dedikuar
par intervenime Lo titl e cils punon me presion der e 350 bar. Hogana hehet ne ' Le pleses
13.31.5 |5 pastruar {debliokuar) fgeae o m' 150 1660 € 1,500.00 €
1346 Furnizim, shtrleria dne mbutimt | gypave me shiressere dhe zhavor], sipas detajit na projekt. = & idoe 48_.@0_{
Mbushia dhe mbulimi | kanalit me materlalin e gero ar duke e Bpjeshur ne shiresa 20-30 e, - :
13,17 i M 3.00 € 102.00 £
Departing i dheut te tepert pas mbushies se kanalit, 11 nparkio dhe shiarkim ne vendin ku e
cakton organi miblkogyres A
13,38 m' 16 4.00 € 64.00.€
Tolal Pos 2.1 1,969.00 €
3.2.1 Gypat e kanalizimit te jashtem
“pas|pershikrini Njm Sasia - Cmimi Totali
fFurnizimi gdhe montimi | gypave par instalimin e kanal 2mit i Jashtem duke perishire te glitha
1421 pleset e nevajshime fazanike Pagesa behat per T m' te gypit te montuar komplet:
13.2.2 |Gynibaniewosr @ 175 nt 18 1200 € 120.00 £
13,2.3 |Gyoibrinjezuzr @ 160 m' 10f 500€ 50.00 €
Total Pos 2.2 170,00 €
3.3.1 Punet e betonit E : : :
Pos {Pershlcin Nj.m Sasia Conlrai  Totali-
Perpunimi | fundis te pusetes kontrolluese me ME-20 (per formsiinin e kinetave). Trashasia
(lartasia) masatare ¢ fundlt eshte 30om. Keto lunds shermejne 5 haze per vendosien e
ynazave te gatshme montiese nga betont @1000 mm.
13.34 cape 2 150,00 € 300,00 €

Fage 7 - 20

v

Y



PARAMASA DHE PARALLOGAS 14 PER PYLLEZIMIN DHE RREGULLIMIN E PARKUT NE KODREN € SHERRETEVE

Lor-2

Fuemzisni dive montimi | unazave te belonit me shpauirgen @ vrimave per vendosjen g gypave
te kanahomit, & i

furnizohen unazat e p
1000 mm ne @ 700«

shkuztahot sipas o

by pisete adfie & pevojshine e

@ nga nje unaze ne forma e kagiy (@

1t montohet Karnlea me kapskun e renga,

rshiner te ndrgshimit £ lartesise se pusates, eshie e

navoishme te fursizohen unaza ne forme te konit div: me forme kanstante:

13,32 E s
13.3.3 {a) unazané forma te konil cope 2 106.00¢
13.2.4 |b) unaza me profil konstant _cope. 2 12000€
~ 520.00€
13.4.1 Punet metal punuese ] _
Pos  |Description Unit Quantity Price Unit Total
Futniziin! diie montisnt | kapakeve te hekurle, per nge rkesa te renda komunikacioni @700 mm,
figi RP 252, me kornize, Kormizen dutizt betonuar ne tinaze te betonit 18-25 me dimension :
0,25%0,25 : ' .
13.4.1 cope 2 150.00€ 300.00 €
_ Total Pos 2.4 _ 300.00€|
13.5.1 ‘Kanalizimit | brendshem
Pos  [Pershkdmi Mj.m Sasia Croimi Totali
Furnizimi dhe montimi | gypave pad instalinln e Kana fzanit te prodhuesht "GEBERIT", duke
parfshire te glitha pjeset & nevojshme fazonike Pagest behet per 1 m' te gypil te montuar
1251 tkamplel: |
13.5.7 [Silent-PP & 53/25 capa 4 400,00 €]
1353 [Sllent-PP - ©50/50 cope 20} 400.00 €
13.5.4 [Silent-PP & 50/100 cape 8l 160.00€
1355 |Silent-PP & 50/150 cope 2 A40,00€
1356 [Silent-PP 50/200 - SEETE cope 2 4000€
1357 [Silent-PP D 50/30G B cope 2 2000 €
125 [SientPP ©110/25 o cope 7 2000€
13.50 |Slent-Fp @ 110/50 cape 2 2000 €
13.5.30 |glientPP @ 110/300 e et cope 4 40,09 €
13,511 [SilentPP d 110/200 cope 2 2000 €]
155,17 [Sllent-PF 1107300 cope 2 18,00 €
13.5.13 [Sitent-PP & 125/300 cope 3 22.00 €
13.5.14 [Kthese silant PP $50/45° e ao| g
13,515 |Kthese silent PP 0:50/87.5° i e = L
13.5.16 jKthese silept PP 0110/45" cope & 48.00£
13.5.17 [Kthese silent PP ©110/87.5° cope 5 40,00 €
13518 | Ysilent PP S0/50 ) B o Cope io 2000%
13 519 }Y sieat PP o 110/50 B cops G ABDOE
13520 Y silent PP 4:110/110 cope 7] 42040 €
13.5.21 [Ysilent PP $125/110 cope 2. 10,00 €
13.5.22 |Redukues silent PP 9125/110 cope 3 14.00 €]
13.5.23 |Redubues sifent PP O50/20 cope Fi 1060 €
13.5 24 |Furnizimi dhe montimi | ujembledhesve te brendshiery a/b=10/10 ern; DN-50 cope 5 35.00€
Furnizteni dhe montimi § kokes se ajrimit (veatilirnit) e clla vandozet ne gdo vertikale te
13.6.35 kanallzimit sipas detahit ne projekt cope 5 3.00€] 6.06€
Total Pos 2,5 1,970.00 €
13,6.1 Kanalizimi atmosferik
Pos  |Pecshkrimi Mj.m Sasla Cmimi Totali
Furniziml dhe frontimi § gypave per instalinmin e kana iimit atmasfent te prodhuesit
*GERERITY, duke perfshire te gliths plaset @ nevojshn o fozonlie Pagess behiet per 1 ' te pypit
1361 [te montuas Komplat,
13.6.2 {Gypibrinjezuar @ 125 m' 10| 20,00 € 0000 €
13.6:3 {Gynl brinjezuar @ 160 . i el 18.00€ 180,00 €
136.4 |Shent PP 110/25 - cope 1 19,00¢ 76.00¢
19,65 [Sdent-PP & 110/50 COfE o 10 17,00 € 170.00 €
1366 silent-PP & 110/200 cape 5 16,00 € .00 €
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1367 |SHent-BP & 110/300 - rope 1z 1400 € 168,00 €
13,68 |Kihese siteni PRADI10/45" gope & 15.00€ T5.00 £
13.6.8 [Ysheat PR @1106/130 cope i 18.00€ 7200E
13,610 |¥ silent PP 9125/130 cope 5 e 42.00€
12,611 {Redukies sdent PP @125/110 cope 2 A5.06€ 3600 E \/
TotalPos2.64  — 1,093.00€]
[ Total Kanalizimi | __ 6,022.00€] \,//
GYPAT E DRENAZHES :
Pos  |Pershirimi Mj.m Sasia Cmimi Totali
i Furnizimi dhe montimi | gypave per Instalimin e drenazhes, duke perfshire t2 gjiths pleset e
nevoishme fazonike Pagesa behet per 1 m'te gypit b Tnontuar komplet: @110 -
o' 50 .00 € 1,000.00€ \}//
Total Drenazha:}  1,000.00 €
4. PAISIET HIDRO SANITARE
Pas  |Pershkeimi Wi Kasia Cinimt Totali
£ 4 Fursizinti dive montingd Hlavamanit duke perishire ba arine 2 ujit, pesgyren, sifommdhe te
v gjithz elementet e nevojeshem per funksionim
gope & 15000¢€ S00.00 €
153 Furnizimi dive montisn | blozeth dube perfshire Kapa! un @ klozelas, konsteuksioni geberit,
5 lishretl, BK valvula dhe 12 glitha eleiemtet e nevpjest em per funksionimyis Kozetes voile 5 30.00 € 160,00 €
153 Furnizimi dhe montimi F Pisuarit duke perfshire bater e per uje sifomn die te giitha
" |elementet e nevojestienn per funksionhn te plaasnt o £ope 2 6200 € 13800 ¢€
- ashtme duke g erishire te giitha elementat e
54 o cone 3 150,60 € 450,00 €
(5.5 Farnizoi dhe monts N ke perfshine e glitha 2icmentet € nevgjeshen pee
7 | unksdonin fe bijien cope { 20000 € Wo00€
Total Hidro Sanitara:|  1,788.00 € L=

K2 ~  RIGAPITULLIM HYRIA Z - NYJET S/ =
1 PUNE! PERGADITORE € BEZ.A0
9 PUNET E DHEUT £ 3,451.00
3 PUMET { KONSTRUKCIONIT BETON-ARME € 21,090,00
4 PUNET £ DYSHEMES A€ 960.00
5 PUNET F MURATIMIT DHE SUVATIMIT € 13,167.00
s PUMNET E LLAMARINES € 1,620.00
7 PUNET E HIDROIZOLIMIT € 602300
8 PUNET E TERMOIZOLIMI € 5,200,000
o PUMET E / GJUSLATUReS (Dyert dhe Dritaret) € 2,544.00
10 PUNET f KERAMIKeS | € 535400
11 PUNET F NDRYSHME € 4,610.00
12 ¥ LESIELLESE € 259356
13 KANALIZII le  e02200
14 GRYPAT E DRENAZHES € 7 1,000.00

~ PAISIET HIDRQ SANITARE ' a0

PARAN ASA ME PARALLOGARI - HYRJA 3 DHE PARKINGU

3 PUNET PERGADITORE == =
Pershkrimi| punimeve : njesia Sasi Cmimi _Totali ;
1.1 |Shenimii trasese para filllnnt t2 pudimevs dhe giate seekulimit (Sipas Projektit), m 8600 | € 200 | € 152,00 \/
PUNET PERGADITORE € 192,00
2 PUNET £ DHEUT |
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L7 -2
Parshkrimi | punimeve 3 jesia Sasi Cmimi Fotali
Germim 1 dbeyl me makine dhe me dore sigas nevojes duke perishire sdbe humusing, per
pergaditjen & bazes, sings projebtd pe konsutting ma drpanin mbikayes Germimt ta behet o
2.1 verfacen ku de te pur arbingu dhe Hyme 2. Mje plese ¢ dheut dubet e deponohet e 43300 | € 3G € 1.260.60
PEE patloriin ne f diie awelizrr i ¢ hapesirave, Gertml e Behet sipas)
oAetabl Herln 3 = 3 —
23 Formesind dhe agleshis ¢ nenbazes se hyrjes dhe parkingleve ma ngleshmen 30 W h".,fn'? 4 J58 00 € 2001 € 31800
(ARG INOERT
Fupnizimnd, transpart!, rrafshimi dhe iompakling 1 sh reses se tamponit me gure te thyer 0-€4
23 |mmme trashesi t=20em, me saktesi deri na + 3 cm p arglate tere poziclonit. Ngjashja me mijete Pt aroo e 5 o0 e 147500
mekanike deri n& arritien & modulit e ngleshizs My =70 Spa.
o Furnizhnl, transoort , plasifikisn: dhe kompaktimi | htreses se tamponit me gure te thyer O- .
2.4 1315 o me trashad 1210005 e saktes: deri e + 3 i mbi slileeden ¢ pare, MNgeshid me e W00 € 2001 € annnn
miste T ; a e arrtien e moshilic te ppleshics My = 100 8Ps
Furnizimi, transport | planifikiml dhe konipaklimi | shtreses s tamponit e rece 030w me
2.5 Hrashesi t=Sem per vendasien e kubezave. Ngjeshja me mjete makinerike adeiuate par e 1260 | € i500 | € 15,00
arglitien e kompaklesise se nevoishme,
Furnizimitransporti, mbushja dha nivebizimi 1 Eerem me Dhe te perpunueshem (humus) me
trashest detl na t=20cm varesisht nga nevoja nie terfen, i klasit | per mbjelljen & barit, Rheu
2.6 lduher te jete i pormirsuashem ge lavrohet me mjcte adakuate, te jete per bar natyral per ' 1600 | E 4001 € 64.00
garga, Ne kete podlclon perfshihet edhe mbushja ¢ hapesicave ne mes kibezave me vima.
tinearis aar metor nfy > ' et ’
PUNET EDHELT € 3a17.00] <&
3 PUNET E BETONIT = = = =
Pershkrimi | punimeve Hjesia £ liia Gmimi Totali
Furpizing, iransgort) dhe vendosig e mureve viikel te parafabriluarg me dirmensiona
10543100x12 cm pga botord C20/37, Klasa e Eksporirdt: XC1-X04, XB1, ¥F1, ¥&1, Béton! duhet
33 i jele i papershbuashem nga ull, i dhe rezistent ndaj egricave. Poashitu ag kete pozicion te [} 800 | € 150004 £ 4,200.00
kalkulohet edha shinti hidroizolues per mbylllen @ fugave. Llegana per meter glatesi. Te
stmenhian ateciat = matprislh Lo
Furnizim, transport] dhe vendosia ¢ sizjoreve 8x20 nga betont C20/37 ne hazen e bstonit
3.2 1C16/26, d=10cm. Poashitu te mbushan edne fugat mi: llag cimentoje {1:1:3), Liogaria per nieler m' /00 | € 200 € 182.00
giates), Te simrolisn atestet @ materisti _,
izirnt die shirirla e GEO) 4t 300 e, altie: Gantakstil4 & <hiri B
13 Furnizioni dhe siirirja e GEOTEKSTIL-it 300 f;f_f‘l v varsjtie: Geatekstil4 duhet te shirihet ne o e | e a0l e 275,00
siperfanen e nevalstime te teranit dive te shiribet e ;zghm min 200 d
34 Furnizimi dhe velndoqa =S kuh:{av& prai hﬁtk\‘n!t t‘. mlj:!‘! d_ri_! om pe hwn =3 rpr.m td=5cm i cood | € fanh | € La8mD
{Co!_orrnfxt ose ngiyra tora varosisht nea dizajel | pro; 2klit). Tipin, formen, dimensianin e
Furpdrienl, transportl dhe montimi § kubezave me inima me dimensionet 32855%8 om nga i |
35 fhatont C30/37 to difal vendodsn 08 bazen e reres d=5cm logara per meler kateror, Te m BE0D 1€ 1500 1€ 133000
siguroben arestel e natasialit, L \/
' PUNET E BETONIT - 7,118.00 |
4 PUNET ME GURE e
Poishirimi | punimeve Njesia Sast Cmimi Totali -
furmiomi, tzansporti dhe modtni | katidremtt nge gun e dimenslone 1021010 cm te
4.3 |vendosura ne baren e betonft C16/20 d=10cm. Naiyra te perzgjedhet ne bashkpuiim me o 5200 | € 3000 | € 1,710.09
| lotganin mblkavr sioas orolektit,
PUNET ME GURE | € 1,710.00°
Sk PUNET F‘ERCADlTORE €
) PUNET F DHEUT | € 34127.00
3 PUMNET E BETONIT 3 & ?118.00
4 PUNET ME GURE €

3 AMFITEATRI 1
Pershkrimi | punimeve Mjesia Sasi Cmimi Totali
Gt | disu me makine dhe me dore sipos aevalis dike poridire edhe humysin, per

; pergaditfen-e buzes, ns konguliim me argonin.mbikay res, Germim! parathibet ne tere siperfanen i :

T o S i, ; : i 70 € 200 € 60,00
kit porashifiet te punchat amfiteatrd 1. Me plase & dh ot duhet fe deponchel ne afersi per - -
purdbrlm ne risguliimin dhe pivelizimin e hapedlrove e mos elemantava,
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tor-2
Fenpesimi die ?__e‘ a € __I__L fie ;_.. ren sa Amfhes t:.‘;-T- ms pgieshmend 30 MfmZ 5
19 JIWrm.sn I\l[ gleshia € ¢ wes se ho T 4 mes agieshmesrd 30 i 2 50.00 € joote s0.00
Fusniziml, transpodi, rrasfstiml dne kompakiodml shres 5 s!uuilin;z;,se me gure fe thysr frakston
1.3 [31.5 mep me trashiesi 1= 19 em me saktesl ded ne £ Jem porgjote glithe pazidoni ke amfirarit | e 1050 | € 2000 | € 210,00
Furnlzinnt ehha vemdosio & elementevs 12 porafobritve o sipos profabth me dimenstens 200m =
40 % Hem, buakitet | katkuar Jpas BRT340:200 |, solidiet ne la¥im, min Kasa-2/7, dhe & -
o s e i b . cape 2500 |€ 0000 ¢ 7,500.00
kfitarall tlere narivie skhrida-brypers, abrozion, ketu vine te giitho slemantst & mevolthem par
egzshutimin & Amtitani § o o L
Furnizirmd dhie verdos alamenteve te parofabrives o sipas projalait me dimenzions 300cm »
A0cem » 10w, kualitatl | keswor sipos EH1340,200 fetl ne tokim, min biosa-2/7, dhe 5
1.4 " s o F ) oS, T i cope 3600 |€  3coso|e 10,800.50
kritereti tara aaritje shkedde-koypero, abrozion, ke iylee te gjithe elementat & nevajshen per
egrekutimin e Amfitetelt 1
AMEITEATRI 1 € 18,620.00
e _ NDEMIESE : e
pershkrimi | punimeve Hissia Sasi “Cmimi Totali
Heglo aHumust dha dasul 12 tepait me makined] dhe ne dore.
Furnlzlmi, fransporti dhe hompokdin! | shireses me tamponlt me zhaver me foksion 0-21.5mm me
trostest d=10cm,
Furnizindl, fconsparti dhe vendosio e elementeve te par afabrikecr me dimensione 235x40x202m
{1 copé pernje uise] nga beton] C30/37, Kitsa e Bk orimin XC1-XC4, XD, XF1, XA, Betoni
dulizt te jete i pupechiusihen nga o, 5 dhe rezistsn ndo] nadcove.
a Forpizied, tromapant] dhe mantied T profilt metolik me dinendone 40x4x Tem {2 cope per njo vlse} tooa 44 E 250,00 | £ 11,500.00
kapen me bytona {8 cope per nje vlee),
Furnizhnl, tronspadi dhe vendosio e rrojeve le drurif 1 lemeluor me dimensions 255220220 (2
wope per nja uhe) kopen ne profiin metallic me bulong.
Furnlzimi, transporti dhe verddusio e omoreve melolike per mbaliien & kajeve & diviit ine
dimensions 25x0.5x10( 2 cope par nje ulte) chhe bule sat (4 copa per nje ulea),
Vereitie: Mdenjosa te puscher sipos detalls [Ndenjese)
NOENIESE € 11,500.00
4 _ SHPORTA PER MBETURINA :
Pershirimi | punimeve Mjesia Sasi Cmimi Totali
Furnizird dhe montimi | shportave te mbeturinave ngo  trikitura metalike § mm, Mbrenda te jere
e poliur me thportan par mbetuing nge lomoring 3mn,
Fueniziml, trampodt] dbe kompoktimi | shtreses se tamp wit me zhavor me frobsion 0-31.5mm me
trashast d=10cm. " )
44 Themeh ngo betont C25/30 me dimanslone 25X35 cm me lories h=20un, g ™ & Ll 3ERN0d
Filusim! ne plioke betonl me buloag dem 4 per cope.
Lyerin & shpostes me hoze dhe ngjyre te plostiiiluar.
Verelije: Hdenjeso Ie'E_unohcr sipae detalit (Shporta) ;
) SHFORTA PER MBETURINA € 1,000.00
5 INFO POINT 1, 2 DHE3 :
Pershikrimi | punimeve Njesia Sasi Cmimi Total
Furafzimi dhe montimi | RFO POINT b6 hyrjet noo gt ke nietalibe 8 mim e dimensions 140 x
FOem .
o bete pozidon vendost adha harto me nje plloke retelite me dimensione 3043 om me
washied 1=2 mm mo horten s kompler hapesites se porvot me Informadonst & nevojshme,
5.1 [Furnizim, ransportl dive kompoktimi | shirgses se tomp inlt me zhavor me trobsion 0-31.5mm me wope 2 € 25000 € 75000
trashas (=1 0cm;
Thenel nga betoni £25/53¢ me dimensione 30x90 om me larast h=20cm.
Hriksimi ne pliake beton] duke ikastrugr strulduoren mang kike 10 cm pe beron.
Verejtie: lnfo Polnt 12 punshet sipas detatit {IafaPain 1+ Hyrja)
Furntziml dhe montind |IMFG POHRT ne hopesial e mb endshme, ngo stullere metalike § mm ma
dimenslone 125 x 45 em .
e kete pozicion vendeoset edhe borta meanje pllabe aeialike me dimanslone 29x42 omme
trashest =3 mm me harten e komplat hopasires se paike! me Informodionat e nevolshme.
5.2 |Fuentziml, transporti dihe kompakiimi | shireses se fomp mit me zhover me frakdan 0.31. 50 me ope 7 L:] 5000 € 1,750:00
trasheri o=10cm.
Themeli nga betoni C25/30 me dimensions 30x55 e me lartest h=20cm,
Fikslmt ne pitake betoni duke Hastroor strokburen meéta kike 10 on ne baten,
Vereltje: Infe Polnt ta pusohet sipos detalit infaPoiat 1+ Hyejal




PARANIASA DHE PARALLOGARIA PER PYLLEZININ DHE RREGULLIMIN E PARKUT NE KODREN £ SHERRETEVE
LoT-2

w1 & shtems perimated

& jote cdo 50 wietn,
a1 A

te POFOpOTE f

43 cm me hradies! =3 inm ma

He kere pez
narten & shtegut penmeaink e Matrike.
Furnizimd, transpet dhe rempoitind | shireces so tamp nlt me zhovor me frolsian 0-31.5mm me cope 19 + € 20000 € 386000
trashast o= oo,

Themeli sga betoni T25/30 me dimensione 25435 om me laies =1 5cm.

Fllesliil e pliake betoni dube hastruar 2 shufra melallt & 10 ¢ ne boioa-dhe 10 om ne dru, me
dinmater |G mm.

Varejtje: Info paint te punohet sipos derallt {info & Shy )

Lh
Gt

HFG POINT 1 DHE 2 € 6,300,00 \-/
M - REKAPITULLIN - MOBILARI —
I AMFITEATRI 1 e 18,620.00
3 NDENIESE = =t € 11,500.00
4 SHEORTA PER MB ETURINA = Ve AN 5 i 110 T )
5 INFO POINT 1 DHE 2 € 6,300,00

«nlu ara ‘-‘.?blh.. per 2 Mraklura Ie K_mpingm MMP!N,; 1 OHE: KAMF"N{; 1.4

Vere;tjﬂ
1 PUNET PERGADETORE i :
: Pershbrimi L punimeve E] g S o Njedls | Sas
1.1 [shenimi i trasese para fillinill te punimeve dhe plate ¢ I\zeiuhmil [Sipas Projektit), m 182,401 € 5.00 | € 912,00
1.2 |Prerja e shhurreve dhe drunjeve perglate rruges, dhe argimi | tyre der ne depori, il 18240 € 300 € 547.20
PUNLT PLRGADITORL 3 1,459.20] b
2 PUNET E DHEUT
_ {Pershkrimi f punimeye o5 Miesia | - Ssasi | Cmiml | - Totali
2.1 jGermin i dhaut ekzistues ne hapfen dhe planifikimin e themeleve shiritore m' 1238 € 5001 € 61,90
22 Grrygrja, planifikieal, rrafshini i nepbazes die ngiest jz deri ne modulin e ngieshmerise i i1.20] € 180 le e
>FOIN i ;
PUNET E DHEUT e 7330 | L7
£ : PUNET E KONSTRUKCIONIT
__|Pershkrimi | punimeve . . Hjesia Sasi | Qi Tolaii
3.1 |Furiizing me belon C25/30 dhe poniimi | themeleye w ) 8.60] € 20000 € 1,720.00
32 |Furnizhmi, transporti Lakingi dhe monting | anmatures e H40.00| £ 200]€ 1,280.00
Furnialngd, franspo: U dhe entimi ] steaktures nga celi<u,duke éér!‘shire
33 prusivin saldinin ankermin dhe nglyrosien me dy shtesa ngiyre antikoreduese die nja g 330000 € 100 ¢ 5,900.00
shitrese flak shkelgyes.Strukturat dubet te punchen siias vizatimeve te prezentuars ne projekt
- Guke respekiyar dimensonet die detalet @ projektua o,
Furniizimi, transporti dhe mentirni i liamarines Imm,e fite dohet e irte e plastifikuar
3.4 andikoreduesz. Strukiural dubiet 12 pmmh e 22.00] € 3000 € 660.00
i respettuar dimensionat dhe deota
Furnitind, transp rl 1A= profite me dimensione (e preerie
20040 i e fartesi B=100 ry, erfshiee pusiorn, saldimin, ankerimin dbe npiveasien
5.5 |medy shiresa ngiyre antikoreduese dnz nje shiross o shxeigqyes. Gardhi dubiat 1 punobien m ahno] € 5000 | £ 2,000.060
slpas vizatlmeys te presentuars se projeklUduke resps Muat dimensionet dhe detatol e
prolebituata,
FUNET E KONSTRUKCIONIT ==t | € 15560.00 Uy
4 PUNET E DRURIT = ey
Pershirimi | punimeve Mjesia _ Sast - | Ceilmi -] Totali
Furnizimi, trensporti dhe montiml | trajeve te deusdt e plesen o kubmit te Xamping_1, Trajst
kana prejre (100040}, 15 cilat do te ankerahen n profilet e qalikut, Materiali | perdaror
43 fdubet te jate dro Balos | kateganise - | dhe te lyhat e dy shtresa ngjyre transparente kender Ay a6 ik 200G | € 40460
tageshitise. {Shihdeleln e projeltura). Ne pozicion pafshihet edhe materali ankerues,
Furnizieal, transporii dhe montiml | derrasave te -lrurit ne tere pjesen e dyshemese te
Kemping_1. Berrasat kane prere (100uaG)mim, te ¢ilot do te ankerohen ne profilel e gatikut,
A2 [rasteriall | pescoritr dubiel e Jote dew hator | kategarse - | dhie te lyhet me dy shtresa ngjyes) m? 00 ;€ 2008 | € 95000
transparente kunder fageshtise. [Shih detalin e projekiua), Ne pozicion perfshihet pdbe !
aterinl aokaranc
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LoT-2

| PUNET £ DRURIT - —— € " —%36000| v

PUNET PERGADITORE e 1,459,20
PUMET E DHEUT =

€

€

PUNET E KONSTRUKCIONIT 15,560.00
PUNET E DRURIT 364,00

|;-’ﬁ.th)'—'

Verellie sasite per 2 Shukiurate R:‘npingu!_' KAMPING 2 DHE KAMPING 2.1

1 PUNET PERGADITORE :
[Pershkrimit punimeve. Njesla Sasi Cinimi — Totali
1.1 [Shenimiitrasese para fillimit te punimeve dha LJ‘..L s & ekutimit {5ijas Progektit). i 27.20| € 200 | € 54.40
1.2 |Preda e shkurreve diie drunjeve perglate reges, dhe argimli tyra derl ne depont. m 27,201 € 300 € B1.60 -
e — 13600 v’
2 __PUNETE DHEUT . :
Pershkeimi | punimeve sy B T : Njesia Sasi ~ Gmimi _ Totali
2.1 |Gernirel | dhegt gkeistues ne hapien dhe planifitimin 2 themeleve shiritore m 130 € joole 3.80°
29 Grrydria, pjan!ﬂxmr rrafshimil nenbazes dhe rr;d»ah deri ne modulin e ngleshmesise i - 300l € 19le 3,00
20N fmm? .
PUNET E DHEUT & 5ol
3 : PUNET EKONSTRUECIONIT E
Pershkeimi | pusimeve ' ; 1= Shd=pe Njesiw | Sasii :
3.1 [Fuvalzlii me beton C25/30 die punimi | themeleve o’ | 130 €
3.2 [Furnlzimi, transportl lakimi dbe montingd | armatures ki 160001 €
Furaizimi, transporti dhe montimi § strikiures nga celt u,dube perishira !
33 puniniin,saldinin,ankerimin dhe ngiyrosien me dy sh_‘ 253 ‘ugilff:e anlikoreduese dhe pje G T 1500 e 4620000
shirese Hak shkelgyoc Strubturat Ih.'uf He punchian Sif 24 vizaiuneve W prezenties me prodebt
thuke respektuar dim - .
Furaizimi, transporti fjele o fala !
34 lantikpreduese. Kulmi dihet {2 punichet s 2 craituara ne projekt duke m 2100} € BO0|E 31500
respekiuar dimensionet dhe datalat @ proje kluara,
Furnizirni, transpartl dhe montini gardhit nga hekuri 1 ie prohie ma dimensione te praries
20040 pam maz lartest h=100 o, duke perfshire punim n, saldimin, ankerimin dhe nplyrosjen
3.5 |me dy shiresa ngiyre antikoreduese dhe nje shirsse He) shislgyes. Gardnt dubat te punohen m' 20,00 € 50.00 | € 1,600.00
sipas vizatimeve te prezestuara ne projekl duke respe tuar dimensionet dhe detalste : ]
proightuara, . . —
; : ; PUNET E KONSTRURCIONIT € 48,030.00 Vy
a PUNET E DRURIT
Pershkiimi | punimeva : ljesia Sasi. Crabml Totali

Furaizin, transporti dhe montiml | derrasave te diurt ne tere pjesen o dyshemese dhe
plialoalt te Kamping_2 dhe Kamping 2.1 Derrasat b ane prerje (100xa0Wmm, te cilat do te
ai annerchen v profilel & qelitul. Matesiali | perdorur ¢ diet e Jete dro halor | kategorise - L dha
te lyhet me dy shitesa ngjyre transparente kunder la jeshiise, (Shih detatin e projektura). Ne
poricion perfshibet edhs materiali ankerues. : ‘j/

T 58,00

m 352 € 2500 | € 88.00

PUNET E DRURIT

! A - _ '_P_}TFNET PE_RGADIIOH{:_ ¥ € 136.00
2 PUNME] E DHEUT e 590
3 PUNET E KONSTRUKCIONIT € 48,030.00
- €

PURET E DRURIT

8,00 \/

Pershkrimi t punimeve
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Lay- 2

Furmziml, transportdie mestime | Grunjeve dekaratie O BIOpER € haput 2 paie mie
dimensionet a/b/fi= 20/ 707450 o,
Furnizimi e fidane: Pronys Plsard) {(Kumbulia Japon ze)

Berimetn 8-10cm , te jens fidanat navazo,

b Haresia 350-400 cm. cope 175 £ 5300 9,625,00

Te sterpiken me Blosupstrat 200, t@ Plehrohat me NI E 3515-1kp,

Vergita: te glithe drunjef dufiet te jene te dreits dive panyje

wbjelfa @ drunjeve e behet sipms Hartave te Pyiledin iLne kordinim me organin mbikgyres
Furnkzm, LIEI:‘-f,;i{.-f['a ;;‘ s mnntirni i rirunjeve dekorative e propen e hapur me paie me
ditmensionst afb/n=70/7T0/92 am

Frienizimi io fidane: Tia Granddoha (B

Parimetni 14-16 om , te jene fidansr ng vain

F] Lartesia 250-400 oo cope 273 £ 7500 2047500

Te sterpiken me Blosupsteal 200, te Plehrohat me N Y 3315 3ka.

Verajije: le pjithe dranjet duhial te jace té drejta dhe Janyje

mMbjelija & drunjeve te behet sipas Hartes se Pyliezimil ne kordinim me organin mbikgyres
Furnizimi, teansportl dhe montimi | drunjeve deborgtive ne gropen ¢ hapur me pare me
dimensionet afl/h=70/70/90 cm.

Furpizimi me fidane: Platanus Acediolis

Perdmatrl 14-16 em, e jene fidanet navamn

3 Lartesia 350-300 cm s izt £ 1G5 YA UL

Ta sterpiken me Bitsupstiat 2000, te Piafirohet me MUK 3315 The.

Verejtje: te githe drinjet dubed te jene te drejta dhe panyje.

Mbjellia e drunjeve te behet sigas Hartes s2 Pyliezimk | ne kordinion me organin mbikgyres
Fuinizienl, tansportt dhe mantiml | drisnjeve dekcrative ne gropen e hapur me pare me
dimensionet afb/h=70/70/90 cr.

Furpizimi me fidane: Liquidambar Styraciiug

Perdmetri 14-16 tm , telene futanet ne vazo

4 liartesla 350400 cm cope 260 £ 40.00 10,400.00
Te starpiken ine Biosupstral 2001 te Pleheobet me NPK 20151k
Vereltjo: te giithe drunjet dubiet e jene te drajia dhe pa nyje.

Mbielija e drunjave t2 behot gipns Hartes s= Pyliezmi pe bashkounim e organin mblqyres

Furnizimi, transportl dhe montini | deunj2ee deke ralive ne gropen e hapur me pare me

dimensionet a/bfh=70/70/90 cm,

Furnizimi me fidans: Genus Betila

Perimetrl 14-16om , te jene fidanel nevazo . :

5 liartesia 350400 cm tope 2360 E 4000 | € 92,000.00
Yo sterpiken me Plosupsient 2004, 1= Pishrohet ma HUK D '
Versftie: Le giithe drunjet duhet te jene te drejia die pa nyje
Mbjellja & drunjave te behat sipas Hartes se Byllezmit ne bashhpunim me arganin mbiliqyeas
Furnizimi, transporti dhe mioatum | drinjeve dekoralivd ne gropen e hapur me pare me
smensionat afbfh=70/70/20 0.

Furnizinl me fidane: Frinus dyviueat
Perimetrd 14-16 o, te jene fidanet ne vazo

¢ liartesia 350-400 cri cope 45 € 70,00 3,150.00

Te sterpiken me Bosupstrat 200, te Plehrobat ma MUK 3x15-1ke.

Verajtie: fe giithe drunjet duhet te jene te drejta dhe pa nyje.

Mbjeilja e drunjeve te behat sipas Hartes se Pylieal ne bashkpusim me organis mbikgyres
Furpiziml, transporti dhe moslim § dranfevs deberative ne gropen e hapur me pare me
dimensienet a/bfh=T0/70/90 cm

Furstdnl me fivane: Castaner Uenlsta

Perfrnetri 1416 o, to Jeng fidenel ne vazo

7 |Lartests 350400 ¢m cope 117 £ 1000 §,150.00

Te sterpikan me Biosugstiat 2000t te Plebirohst ma N K 3215-1kg,

Versjtie: te giithe drunjet duhist te jene 12 drejta dhe pa nyje.

pbjellja e drunjeve te behat sipas Hartes se Pyllexmi - ne kordintm mie organin maikgyres
Furnizimi, transporti dive montint i pishave dekoratie,

Furnizimi me fidane: luniperus Piifreriana

€ lperimetsiikurores 70-100 ¢, te jene fidanei ne va © 65 4 55.00 3,575.00
Lartesia 30-50cm
habializ e drgniss 1o hohat ginan arplabtit as boedic gome neosain oshibpuras ope
Furpizimi, transportl dhe montimi i dronjeve dekarat ve
Furnrgin s hidane: Cormus Al

2 ipardmetrl | kurores 30 60 ¢m , te jene fidanet ne vaz 65 € 65.00- 427500
Lartesia £0-150cm
MBlellly o drntoin te helist doas nealebin e baedi b ovs areanin mbi¥oures eap: N
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PARAMASA DHE PARALLOGANA PER PYLLEZIMIN DHE RREGULLININ E PARKUT NE KODREN E SHERRETEVE
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Fursuzimi, transgorti dha mentiml | deusjeve dekorat ve

Furnizint me fidane. Cornes Cantraversa

10 earimetd B 10 e, te ivre fidanst e vars

tartasia 100-250.0n .

Ldhlatin e drniaus te bphst sinac nentet il g easde aioms cegann bl
Fueniziol, transont dhe reontinmi s deunjeve de¥orat ve,

Furoipionl mee fidane: Lagestrpeiniz Indica

il Perimetn i kurores 60-150 amy, te fens fidapel ne vas o &5 € 7000 | € A4.550.00
Lartesia 100-250 cm :

hithieilia g dneniene b hehst sinan prleb Bt ne Vopdinim me aeegain mbileueas
Furnizlmi, transportl dhe otonptimi L drunjave dakorat yo

Turnidni me lidane: Khus Typhina

V2 Berimatn L kurares 60150 om , te tena fidaner n@ vaio B € S0001 € 3,250.00
Lartesta 1G0-250em

tablpllin o driniows ta habag gipiae coniEttit ne Fardin o ros appanksasibiboweae
Furnlzhmi, transport dia montin | drusieve dekoral ve.

Furnizim mie fidane: Acer Palmatum

Y3 Ieerimet | kurorss 30-450m , te jene fidanet ne vaz B85 E 7500 € 4,875.09
Lartesta LO0-250 cm
HAbetl je hia LS TAT cardin ;i e areantn mbilayras CQFE 3 | e
Furnbzimi, transporti dhe montimi i drunjeve dekoratve.
Furniziml me fidane: Cytisus Stoparis o
14 Aparimetri§ kurores B80-150 cm , te jene fidanet e vaio 65 £ 8000 [ € 5,200.00-
Lartesia 40-100 on

Edbiie! rlrme nren i s arsanto pohilrare

lia o droiniave te hobat sinae nepiabeit no be .
Furnigimi, lransportt dhe moatimi | sistemit PIKE_P F tparfth-E te plithe drupjet | te cileg
duhet ta keo te Instatuar sistermin) dhe me o vra el Pt WoE hagsinave
15 |gielberusese {minbird ose (& nglasheme) Ky pozicen ;mrfrhm" cihe maodulin elabtranik, iy’ 739500 £ 130} € 8515350
elebrovintifat, pusstat, deil ne funksionallim te sistemith, Uogaria par mater katror Lo
smerfageve te gielberara,

Hapjs e pusit ime dismater @800mm | clli sherben p o ujitfen e parkut. Thelles! daﬂ ne 12m']
14 Ne llogarl hyn edhe rregullini | pusetes ka do te me ntohen pajisen percieliese (pormpa, diie eape 3 € soogonlE 15,000.00

0001 € 250000

&
e ]
~h

Lgpe

tope

coge

caps

Pershkriml | punimeve

Geemimi | dhaut me mokine dhe me dore sipss ne ojes duke perfshire adhe humusia, per
purgattiton e bazes, sipas projeliit, ne kondulting me arpanin mbikgyres, Germin te behet ne ] .
21 |tere siperfagen ku do te punchen Shkallet 2, Nje piese » dbeut dubet le deponchet nie afersi mt 2500 | € 300 € 75.00
per perdodm ae rregallfimin dhe nivelizimin e hapasirave, Goomimi te behet sipas detali
Shiatiat 7

Formesimi die ngleshja e nanbazes se hapesices sc shkalleve 2 me ngiashmer 30 MN/m2 " -
: 000 | € 100 € 160,00
{IBROCILINDE it i 1 1

Furnizien, teansporti | planifibing dhe bompalding 1 5 Mreses 5o Eampanit me glire 1e thyor § 5 )
241315 i me trashesl t=15cm me saktest deri ne £ 7 o, per Shkaliet 2 Mgieshia mie miote n 2000 | € 2001 € 40.00

mekanike deri ne amitien & modalt te neigshies by = 130 MBa

Geemimi | dheut me makine dhe pie dore sipas ne ojes duke perfshire edhe bumusin, per
pergaditjen e bazes, sipas projektit, ne konsuitim mie 3rganin mbikgyres. Geemimi te behet ne

22

2.1 - |vere siperfagen ku do ta punohen Shkallet 3. Mje pje e e dhaut dubet ta deponohet ne afersi m? 2700 | € 500 € 135,60
per perdorim ne rreguliiin dhe pivelizioin e hap ssirave. Germimi te behet sipas detalit i ; = e
Shialiat 3 =
3 2 npjeshija 1entmses se h dras s shkalewr 7 me ppisthniad 30 e !
27 [Formesimidhe rgieshs & nenbazes st hapesiiss s Shkafievr 2 me h e N iy 2000 ¢ 200 € 4B

| (VIBROCILINDER]

Furnizimi, transporti | planifikimi dhe kompaktini | < nruL:. 56 tamponil me gure te thyer G-
24 1315 run me trashest t=15em min sabiesl dor ne & % e por Shtatlet 3 Nzieshi: mis minls vt 260 1€ 00 REN
mekantke deg pe argnen erepiliiin 1 niseahise [y - J\' AR

Furnbzimi, transportt dive vendosia e elementeve te p mfahn.eu.zrﬂ e n‘imonf!cne 20x 2450 T :
32 lime lartesi h=25 em riga betoni C30/37 per punimin e <hkalleve sipas detshit Shkallet 2 ope 35.08 £ 00| € 10,500006

CD

Fumiziei, transportl diie vendosia e elementeve te p tafabrikuara me dimensione 20x150 cm
32 |melartesi h=25 covnga betond C30/37 par punimin e shkatleve sipas detalit Shialiet 3 tapa FOO0 € imoole 7.780.00
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HARAMASA DHE PARALLOGAYIA PER PYLLEZIMIN DHE RREGULLIMIN E PARKUT NE KODREN E SHERRETEVE
LOT -2

3 PUNET E MBISTRUKTURES 3 .

Pershkeimi | punimeys Njasia Sasi Graimi  Tomli

Shtrirfa dhe ngleshis 2 matenialll te deponuar glate g rimit{paz. 2 1) ne sebtoret b jzne te ;

a1 projextuara mbushiet.Shliira duiiet te benat ne shir <5 jo me shume se 25 cm dhe pas cdo A 550D

1 shivirie te betiet kompaktiml =A08N/ro Materfath o et dofiet {5 planifisohet brenda

sipefanes se punishites e

Furaizin, transport, shirirfa dhe ngjeshia e tamponit (S0MP/m?) prel gurlt te thyer galgarar,

0-63mm me trashesi t=10cm. y

14 :’u;r:jlz:u‘ transporit dhe punbmi i ssfalibetonit nga materiali | njetrajishem ABLE me fraches o 17284 € 00| € 8,627.00
=i L r

Furnizimi me miatenal dhe punimi ! Leshesave gypora Ne pozicion te Hogaritet hapia e kanaiit,

A8 |pusimil pusetes uiembladhese me rigol metalike,ver dosia e gypit PSNE D400mm, rmebulinl me cope a08) € w000 | £ ADO00

fere dhe punin | kekes delese npa betam
PUNET E MBISTRUKTURES £ 28,047.&0 \/

4 AMETEATRE 2
Pershkrini | punimeve Mjesla Sasi | Cmimi Totali

Cermimi | chhant me matine dhe me dore sipus naveles dike perfire pdhe

2]

500 ¢ 3,085.00

m? 621001 € 5001 € 15,525.00

i1 pergaditian ¢ bazes, ne koralilm me organin mblkgyns, Gemimi parashinet ne fere sparfogon 5
. 3 71 =
ku parashibar te sunehet anlieatn 2, Nie plese e dhart dubiet 18 deponahar re clent per '
perdorimne rregullimin dhe nlvelizimia ¢ hapesirave.

- |Permesini dhe ngleshjo & nenbazes se hupesdres e Am Raarit 2 me nalesmet 30 M fm? 1 Er
{VIRROCH r,»m,s,q;l i sl 1 el b _ 130'0_"’_ :
Fﬁm'l.zbﬁ!. teansport, reafshimi dhe kompaktesimi shirese ¢ stabilizuese me qice fe thyer frokedon 0. ;
4.3 [21.5 i e trothest 1= 15 cm me soktes dad ne £ T on perglite giithe posigionit te Amlhodt i 4500 | € 20001 € 500,00
2

Furnizhi, framsportl, kallopinl dhe formesing | amfitec il 2 sipas projakilil, me beton C35/30,
farabeton, te kete soliditat na takim, min kaso-2/7, ¢he keitereti tiera ngrirje shkerje-keypera,
4.4 |ebrazion, ketu hylne e glitho elementer ¢ novojthen per egrekutimin & Amiienit 2. Me guim m? 7500 € 2000 | € L,500.00
dubat te llogaritet edhe cimatura o revalshme ko A fieatn 2 duhet te punchet me rriets G310
nete dy anet e posicionit

hy
p=)
ca
-

500 € 1,015.00

AMFITEATRI 2

_ 3,695.00

1 PUNET PERGADITORE e o e :
i Pershibrimi | punimeva Njesia TR Cmimi Total
1,1 [Shenimiitrasese para (ilfimit te punimeve dha giate ¢ zekutimit (Spas Projektit). oy 63000 | € 00| e 1,92G.00
PUNET PERGADITORE : € 1,920.00
2 PUNET E DHEUT e
Porshikeimi | punimeve Miesia Sasi Cmimi | Totali
Germimi | dhewt me mobice dhe ma dore sipa nerojes duke perbibire edhe humuiln, par
pergadifien ¢ bazes, sipus Brojski, ne komultim me 2rganin mbikgyees Germlmi te baher pe 3
g ] i A . A
& tere sdparfanen b do te punohen Ladran Nie piese e dieut duhet 1o depanshet ne aters per = e . e SAIan
iperdarim ne rreguliimin dhe nivelizimin & hapesirave. |
& Formesinl ohie noleshla e neabozos ic hapesires 53 lodrove me pgjeshmed 30 Mid/m2 y i s 7 i i
i 2.2 (VIBROCILINGER) mn 1 11590 E. 360 .E A3TH
o5 Furnizioni, fronsperti dhe shiridfa o glacteksatilit 300007112 ne te gjithe hapesiren ¢ ladrave, W : iigsee e 500 | e 2 an
Farniziml, tramsport, rrafshini dhe kompoltesta shirese i stabllizuese me gure te thyer froksion O
24 |30 mm me trashest 1515 cm me soktes! deri ne & Jem rerglote glithe pozicionlt 1e Lodrove. e 15650 € 2500 € 3,812.50
i Furatzimi, tromzportl readshim dhe -‘__-'::I\rea;-_r-i sht _T.'_}.f‘-Tl}'xIH!".E';-.' me . - . D A L T
2,5 |hokilon B:6 mm me trashesi 155 exm me sakies derl ns + 1 ém pergiste gilibe poziconil 1e m?3 5195 € 25001 € 1,2498.75
Lograve. =k
Furnizindl, traasgorti, rrafshimt dhe bompakiesimi shive &5 me zhavorr kokerrimet frakidon 0-4
" e e troshedt 1= 10 am me saktest dedd e 51 e pe egiekutimin & shirases fintile pei lodrat P : ;
2.6 shes detolit {Lodrat LDTE Ma kete poziclon parfshihen o alithe hopisieat me rere peor laje. e el BB TE BRSO
PUMET E DHEUT €= 13,503.25
3 LODRAT NGA DRURI DHE LITARET (LoL) : 3
Parshkrini | punimeve - s | Njesia |  sasi | o | Totali
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Lor-2

UT NE KODREN E SHERRETEVE

P

Furnizim e maternol dha montim | Drunjeve te phihst s dictnefer 15

2 grhendur me no jote rregqulit, pe i

dy hirgia najyre  trang

pesfahihat o

ctar 25 mm, materiati Un notyral, rezlstent
dive dim ensions sipat Detalir [Peziciont - 1 Lodrat

Furpizimi e mareriol ¢
ndoj ujlt dhz lushtave otfosfieribe, me gjare
nga drud) Me poridon duhet te periiihen o glitht slementat tjera per funkdonalizimin »
pozicionave ma litore,

000 1€

208.00

1,800.00

3:3

Futpizimd me materis! dho metim? | rigtove e liloeve me diametsr 25 mm, matesml Lin
me glites dhe dimeastana sipas Deralit
+ pershiben te giithu elemente) tjera pear

actyral, rezivtent nda] vt dhe kushiove atforferika,
{Pozicloni - 1 Lodral ngu drud) Me poicion duhat o
menthnin dhe funkcionalizimin e rermve nga e,

4000 |E

15.00

SO0.00

3.4

Fueizimi me materdal dhe montimd | bulonave pei shicsgimin & domjeve dhe slemantave fjeray,
Bulenct te jens me diometer 5-25 mm me Glatey nga 10 - 50 ¢m,

CUPE

22.00 €

2,00

4400

3.5

36

il | vidave per shrougimin ¢ drusteve dhe elementeys tiern,
ar bilongt e pozicioni +a larke,

Fursizimi me material dhe mor

Vidut te fens 12 parcitatshern

ofin

200 €

t0.00

22000

Me kete pozicion perfshiben adhn 1o dfitha maierialet dhe punst & nevolthme ge ky oltivia 1o
iete. funkeionol perfshire purimin e themalave ngo befe v | armuar ma dimanslone &0xd0x860 o

er secilen shtyle te drurit o dhe 1o giithg ankerime! 2 nevoshme, Shigo detalin (Pogitiant - 1
= a i :

Ladred aga drur)

mt

410 1€

150,00

515.00

LODRAT NGA DRURI DHE LITARET {LO1}

_ 7,329.00

ZIPLINE DHE RRIETAT (L_02 &1, 03)

4.1

orotiieve nig

Furmiziml ma svateriod tdhe moting =1 puninin & mbiciteae te

e me-diamatnr 20 cmoma toctes] h=2460 ow me me pllate metgliie & sakduor ns Tuad me

dimensione 40 = 40 cm me trashesi t=5mm. Duke parfst re punlminsaldimingnkerimin dhe
Z P J

ngjyrosien me dy shiresn ngjyre antiboreduese dhe e ratrase Mok shkelgyes,
detalin {Lodrat 103 - Zipling}

Fer me shume shih

Cotirnd

Tatali

l Niesia

kg

420.00

"

3.00

1.260.00

4,2

Furnizlml ms material die monting | profileve metalibe ethore me digmeter 10 an h=150.250
tm i Inkasteuars ne baten per punimin o mballasve le rietes, duke parfshice punimis, serldlimin,

ankerinsin dhe ngiyrodan me dy shiresn ngjyee gntikorer uase dhe nle thirese ok shleelgyes, Par
e shume shih detalin (Lodear LO2).

Fusnlaienl ma material die montimi 1 ltaril te geflkut te 7k
clamentet e tiero paf fuskdionalizimin @ zighne, Shh det 1lin {Ledrot LO3 - Zipline)

ar me dinseter 2.5 om, ma e aiilla

200.00 €

£

1,000.00

2130 1€

319.50

Fuarlzimi me marerial dhe montimi | rrietove te litor ve me dianieter 25 mm, moterioll Lin
salyeal, rezistent ndat ulit dhe kuchiave atfasferibe, 1o ajetes! dhe dimentdone tpas Detali
{POZCION - 2 zipline ghe irista} . N= pozicion duket {2 perihihen te glitha slemants fisre per
mosntiinin dhe funkelonaliziein & rifetave nga fited, Bar o £ shume sdh detalin {Lodrar LO2),

30,00 | €

3000

4.5

Futnizimi ine marerial dbe monfimi | bulonavs per shtar gimin & shiyltave dhe elomantave tera.
Bulonat te jene me diometer 15 mm ma givasi ngo 40 14 Inkastwaro poropralisht ne beton.

CDPE

1400 | €

2.00

2800

4.6

Furniziml me materiol dh

¢ montint | vidave per shtang imin o shityltave dhe slomenteve tEr.
Vidot te jene me dimenisions ge pesttaten me Bulcnat ne _pozicionin me lone,

sope

1400 | €

2,00

28,00

4.7

e ket poricen perfshihen edhe te giitha moterolst oae punet ¢ nevolshiie ge ky aktivitet te
lote fuskcional perfthire pusioin ¢ themealeve nge: betonl €25/30 armuar me dimenzione 70 «
70 x 50 cm per e glith shiylar e latepermendura o dhe 1o glitha onkerimet e nevojihme.
Shiga datalia fLodrar LOZ)

m?

4.30

200,00

£

Z1PLINE DHE RRIETAT (L 02 & L 03}

DISKU RROTULLUES (LODRAT t04)

Pershlrimi ! punimeve

Hjesla

Sasi

v farm oo Teka rrotulluey pas febifio to v

Furnizimt me materdal si die montimi | Shate ajel 3
viet, me diometer 3 o' dhe. Pozicion: parisiae edhe e g iiho materdaler dhe punst & nevojshme
qe ky aktivites te fete funksianal perfshive punimin e them sleve nga batoni | amwor C25/30 5
dbe fe giithe ankerimet. Shive detalin {Ladrar L04},

cope

1 €

[ 8

LUHATESET (LODRAT L05)

Parsbkrimi | punimave

fjesia

Sasi

o1

Furnizimi me motedal si dhe mosting | lihatereve per (em fe 12 vagiel 3-12 vijet (S1eal seings) me
2 luhatse, hatset metalia dhe me dirass 1e koses 1 te 0 giyresura te dhuia me wegiir ne
fingerin o suldvor ne gyp motaly $0mm . Pagidon perlsl ne wdhs te giitha maiesinler diie
punet e tevajshme ge ky oktivitet 18 jote funksional perfst e punimin e themealave nga befanl
armygr i dhe fe giifho ankedmet Shigo detalin: (Lodear LG5}

cope

1 €

50060
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Furpizimi me materdc| & dhe montini | luhataseve per famije me nevola 18 veganta {Steel weinas
me 1 luliotss, ivharsst mefolio dhe me dirasa 12 kloser 1 ta nglyranera 12 lidhura me zingjir ne
Hagedn e saiduar pe gye metali 90mm |, Poziciont pa 4shine edhe te gjitha moteriotel dhe
Etivliest 18 |

punat e nEvofshme qa by o funksionol pe-fshire punimia & thameleve ngo hetoni |

arpuar o dhe 1 giltho ankerdmer. Bhige derallie {bode ot ED5).

i

€

200.00)

20000

PUHATESET HOURAT 105}

700,00

SPRINGERS (L0B)

Pershkrimi | purimive

Njesia

Sasl

Cbid

Furaizimt me maoterlal st dhe montind | lodrava per femile o vagiel (3-8) viay, lodrat mo suste
per levizie (Spingers) . Poziciont perfthing adhe te git ha matericlet dhe punet e navejihme ge
Ly aktivirel fe jofe funkeional perfshire punimin e them leve rga beront | armuar si dhe te gjitha

ankatimet, Shiqo detalin: {Ladrat LOG}

cope

€

15000 -

SPRINGERS (106}

GJYSEMSFERAT (G01,G02,G03)

Pershkrimi | punimeve

[Mjesia

Sasi

Crimi

Totall

6.1

Te punchel giysmestara GO me diomater d=£30cm Ve lartest k=93 am, Me kete pozizion
perishibel punet mie cdha, me thavaer, ceafshing dhe ko spoktasing, o dhe formestmi |
Glysmesteras GUT. Peashw paraskihet edhs vendosia & gypil te plasitkes (i rrofshet, fo te
brinjezunr] ma dismeter d=7dcem dhe giotest 635 o

cope

€

200.06

2060

B2

Te puncher giysmesfera GO2 me diometer d=260 em ne loriesi k=52 cin. Me kete pozir.u:sn
perfshihel penet me dhis, me zhovorr, rrakhim! dhe ko apakiesiml, ¢ dhe formestm |
Giysmeslteras GO2.

cope

&

200,001

1060.00

Giysmesferes GOI

Te pusohet giyamestorg GOV me diameter d=100em 116 lartesi h=25 cm, Me kete pozicion
parlshiber puner me dhs, me zhavors, rrafihim dhe ko apokiesin, of dhe formesiml |

Cope

€

200,06

1,200.00

GYSEMSEERAT (GO1,602,603)

2,400.00 L/

RRESHQITESET (RO4, ROZ, RO3, RO4)

Pershksimi 1 punimeve

Njesla

Sasi

;¢mirﬁ1

Totali

@1

Furnizii, transporti dite mentinti | Brashgiteses RO1 ne a metall inox me dimansionet 50x48 em
me laries! h=35cm, Trashasio ¢ shireses 3¢ Inokslt 2mm. Pozldonl perfsfine edhe te glitha
materialal dhe puné! e stavofthme ga ky okiivitet te jete funksional perfshira punimin @
themeleve nga betoal | ormuar st dhe te glitha ankerin et Shigo detaling {Rreshgitesst ROT ).

cope

€

200.00 |

200.00

Furniziasl, trangporti ¢he montirat | Rregsholteses RO2 ngp s misteill lnox me dinenstonst 1000x48 o
ms latted h=35cm. Poxldiani perfihine edhs te giitha materatar dhe ponet & nevajshme ge by
= avie nga beton! | asmear o dbe e giitha

akilvbel 1g Jete {i nal petlshive punimin e t

apkedmat. Shine detalin: (Rreshaiteser ROZ).

e.3

liis

€

26000

260,00

Furrizimi, transporti dhe montimi | Rreshgiteses RO3 cha ROA nga metali inox me dinensionst]
370=48 om me lortesl h=35un. Poziclon! perishine edhe 1 giitha materialat dhe punst e
nevajshme ge by cliiviter 12 jete funkitanal parfshice punimin e themeleve ngo betan Tormust 5
dhe te giithe ankerimal, Shigo detalin: (Rreshaiteser RC I & ROL),

cope

€

300,00

RREGHQITESET (ROT, RO2, RO3, RO4)

1,000.00°

10

SHKALLET {SHO1 & SHO2)

Pershkriimi | punimeve

Njesia

Sasi

Totali

1001

Furrizimi me maotedal dhe montimt i shkalleve ngo drui | phihes se kategoris - | me diomeater 18
om, te ndare per giysem, te gdhondur me forme fo b regull. Me dimensione e glotesisa 310
any e fyhat me dy shirese rolyre wansparente hunder lugesidlse: Me potidion perfshibel edhe
meteriali ankeryss. Per ma shume shils detalin (Shkalist SHO1). Katy perfshihen 2 pozicions te
vefddosjes mlirends hopesires € lodrave,

cope

e

Cmimi

3500

450,060

10.2

Furnizlmi me materiol dhe montimi shiiollave ngo deur | phbas se kategoris - | me diomater 10
ememe gietasi 350 omte lidhur ne mes vete me fore satyrol me glutest 400cm. Te lyhet me dy
thiresa agjyre ansparente kunder lagesinise. He po dclan porfshibe: adhe materiol ankarues.
Per me shume shib detolin (Shioliar SHO2) Ketu parf bihen 2 poricions 1= vandosies mbirenda

hapesiiesse lodrave,

cope

20

&

4000

BO0.00-

SHKALLET (5HO1 & 5HO2)

1,290.00

TUNELET (701, TO2

Pershkami | punimeve

Sasi

Crnimi

Totali

Furnlzimi me matedal dhe montind | konaleve tunel nge gypat e plastkes {1 rrstfshet, o te
Brinjzzuar) me diamster d=76cm dhe gjatest 480 em. Me kete poriclone 1e parashihan edhe fa
giltha elamenis! por ta funkdonolizuar podicenin siva  detolit Turalet 01, 702,

€

30200 |

1,560.00

TUNELET (101, T02)

1,500.00
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PARAMASA DHE PARALLOGANA PER PYLLEZIMIN DHE RREGULLIMIN E PARKUT NE KODREN £ SHERRETEVE

LoT-2

12 CLIMBING {CD1 & C02) :
Pershkiimi | punimeya Mjosia Sasi Cmimi Totali
Furnlziod me moioral dbe mootimi elementeve ta plostthes (Climbing) slpos spedtikave e .

12,1 |poropais me projekt. Ne kete podidiene t2-porashil en adhe fa gjitha elementst per ankelim copo 56 £ 4500 | € 2e10:00
dhe funkeionaiizin te pozicdoneve dpas defalil Climbirg COT & CG2
CLIMBING (CO1 & £02) = %

12 BARI SINTETIK : :
fershlrimi | punimeye & iesia Sasi | Cmimi Totalf
Furnizimi, tremspordi, shirio dbe mantiml | Bard Sinetk me ngiyre te gielben, | porapate spos

131 lprofekir, | pertiaishem per hapesirat e joshtme dhe registent ndod trezeve UV ¢ dbe bushtove] m? 72500 | € 1500 £ 10,875.00
armesfarfe. - B
Fumizimi, transpern shivdn dne monting 1 Bl Blats ik e dajyre te kalient, | porepsire sipas
132 jprojelln 1 pershtatshem per bapedror & joshime dhe rezistest nda] rezeve UV 5 dhe kushteve, m? 5200 | € 2000 | € 3.040.00
atinotfarika. ot i
Furmzin, transportl shivda dhe monfini | Bort St oik me nglyre fe kuqe, | parapare sipos| ) -
13.3 |projelan, | pershiatshen per hapesirat e joshtime dhe rezistent ndof rrezeve UV i dhe koshreve m? 4000 | € 2000 £ 200,00
otmosferike. L
Elements te porthiatshme per nalitien & skajeve te Berlt Sintetik ne mes vals ape ne shaje! e 1§,
= shib dhe lepak clal srsitotshies jfifjien e novelshs ] :
Y3.4 Te porashibel edhs lq'.ru..l.-' srx‘c it P’ parsh TJ‘S e per ngifien o revolthme ne mef; vefl te — 1.00 € 19656 | & 12656
plesave te ndara te Basdi Sintatik oty b ndorjo eshte & domosdoshme per shikok te ngjyres apo
rrethanave ta fao.
BARI SINTETIK ‘€ 1484156

e Vi
1 PUNET PERGADITORE e SRS
] PUNET E DHEUT e = LT
2 LODRAT NGA DRUR! DHE LITARET (LO1) T
3 ZIPLIDE DHE RRIETAT (L_0D2 & L 03}
4 DISKU RROTULLUES {LODRAT LO4)
5 I UHATESET (LODRAT LOS)
& SPRINGERS (LOG&)
7 GIYSEMSFERAT (GO1,G02, G03)
8 RRESHOQITESET (801, RO2Z, RO3, ROA)
o SHICALLET (SHO1 & SHO2)
{ TUNELET (701, T0Z)

"CLIMBING (CO1 & €02)

BARI SIMTETIK

Pershkrimi | pupimeve

(]

Germimi | dhieul por pergaditje te bazes se fushave Cuke nenkuptuar te glithe sperfanan per

tormesimin & fushave sipas projektit. Dheut depong el fe kentier per perdorim ne rreguliimdn m* 33280 | £ 600 |
| dheniveliziain ¢ hapesh

te peyoishi

Furmizini, Uamsparti, e ki sl tresey 52 Lampkaditsoe guic te thyer D-64
min me trashesi t=200m, me saktest derd ne & 3 om jergiste tere hapesires se Tushes. Ngjashia

me mjete mekanike derd ne arritjen & modulit te ngji shjes My =70 Mpa.

m? asae0 | € Z0.00

Furnizindl, fransporti | planifikimi dhe komipaktioni 1 shitreses se tamponit e gure te thyer 0-
315 mim me trashest (=100 me saklest derd ne £ 3 con, mbl shiresen e pare, Ngjeshla me
mijete mekanike der ne arritjen & modulit te ngieshies My = 100 MPa. | Kio shirese vendoset.
ptam e niesen ¢ fuchec e tanisin

m 17080 | € 20,00

1,536.00.

Furnizimi , shtritja , rrafeliim! dhe ngieshia esiperfa je se asfaltit te kompaktuar me trashes! 7

= 3 e m* 176930 1 € 30.00
cm. Ky pozicion perdshin te githe hapesires se fusha /e te sportit.

5307900

Furntzinyi dhie shirifia & bazes akrylike dhe polu etanit ne siperfagen pedundimtare me

teashesi d=1em, te kslhdlohet adhe shanezimi | fush ave te sportit

m* 16sa0 | € 3069

o

53,079.00
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PARAMASA DHE PARALLOGAMA PER PYLLEZININ DHE RREGULLIMIN € PARKUT NE KODREN E SHERRETEVE
ar-2

Furnizimd dhe Montmi | erfeies mbeshtjellese te erenit rreth e weth fushes  me profile
estitfelior me rricte te glelbert ma lotror jo me te madhen] se

| 363 duhpd 8 indastrohen ae themel betonl Thellesia e

katrore 10#10 cm

2xlom Shibglla? katrore prof

hemedit nen toke 12 dele 700m kurse lariesis e th malit mbi teks te jete 400m me irashes:

4 ne fushen e tenisit ags themeli t2 jete h-5.0 m. Mo gmim te

Have katrore te viganta SO.50:5Ccm, te cilat vendesen

d=25cm. kurse lartesta e
katkuiolrat edha themsll | sty

= hiorizontale 18 cilat jane nen sdrit & themedt - Gyp ! vartiial 10xi0cm dubet te punohies ne .
v tdo 2 dhe githashiu edie sta hodzonal duted te jene ne gdo 25m lariesine gdo " A % RO §
katerkendesh qe formohei te vendosen edie diagovatet gyp Katror me saldim dxdem . Nen
murin e thamelit dufiet {2 shirohel shivess & zhavo It me trashied d=20cm =i dhe t2 ngjeshat
bastrke me tohe para hudhjes se betonit te armuar N2 grdn duhaet te Hogaritet edhe armatural
e nevoshme ki murt | temets dubet te punahet mo ojete @10 ne te dy anct e murit hurse
thermiglete e vegqants BSOS 00m 48 punchet kosh Lamatures me @i 7

4,110.00

Furniame diie #4 5 mibweshipeliese 19 arenil rreth & reeth fushes ‘:_1‘ profie
katrora 1010 un dhe € nbeshtjellr e e e gialbert e katror jo me 12 medben) so)
2xZem. Shiyliat kateore profil 10x10 duhet te Inkastrohen pe themel betoni Thellesia o
thamalit fen toke te jete 200m kurse Jlartesia e the malit mibi take te jete 402m me frashes]
d=25¢crm. Kurse fartesia e gardhil nie plesen e fushes o tabelave te pingpongut eshic h=2.5m;
me glates! 80m Ne qmim (e Kalkulohiet edhe hemeli i shiyllave katrore te vegants
50x50x50cm, te ciiat vendasen horizantale te tiist i ne nen murin e themekt . Gypat vertikal
10x10Em duhat (o punchen ne cdo 2m dhe githas! tu edhe ats horzontal dubiat 12 jene ne
atdo 2.5m lartesiae gdo kalerkendesh ge formonet te vendosen edhe diggnnalet gp katror
duhet t2 shtrohat shiresa e zhavorit me trashesi
ra hund sjes se belont te grmuar Ma grim dishet

o borre

iz 42 € 3500 | €

e saldim dwdom |, Nen morin e thems

d=20cm si dhe L2 ngleshed hashike me toks
te logaritet edie armatim e nevashme bu i | te nelit dihet te punchet ma rete (10 na
te dy anel e murit korse themelete e vegania S0x5 850 12 punohet kosh | sometuios me

@12,

1,470.00

Furalzieni, transporti dhe montimi | koshave te basks tt me te giitha elementet percietiess, ta
L katulohet sdhe kaflopiah, furnizin dhe anbertmn morbazen ngs betonl B0xS0x40 om, cope 4 € 30060 | €

1,200.00

Furaidir, Leansporti, kaltopini, formesimi dhe monti i | tabetave te pingoongut me

dimensionet e pllakes 152x274x10cm dhe mbajtesve ne dimenstons 124122 ms lartesi h=73

10 Jem me beton C30/37, farobeton, te kete soliditel ne Lakiis, min klasa-2/T, dhe keitoret tiera tope 3 € 28000 L e

ngrirje shirirje-krypara, abeazian, me sasi prej L3 de rrjzte G910 cdo 15cm. Sasia eshite
. i -~

. = . : 5

A E2 e P/ RAMASAE PUNIMEVE PERGADITORE R S

J PARAMA! A ME PARALLOGARI HYRIA 1 DHE PARKINGU e 81 E
K1 HYRJA 2- PARKINGY 2 e € 51,142.00
K2 T HYRJA 2 - NYJET SANITARE T 8610096

e S0 HYRIA 3 DHE PARKINGU 2 € 12,437.00
M MOBILAR] URBAN €  37,420.00
N KAMPING_1 DHE KAMPING 1.1 £ 1845630
MY - KAMPING. 2 DHE KAMPING 2.1 = e e anenan
(o] = : _ PUNET E GIELBERIMIT : : e

R : i : : PUNET E NDRYSHME = = z

' Paramasa me Parallogari
RP PROJEK [ KRYESOR | INFRASTRUKTURES RRUGORE
SHTEGU - A KM{0+000.00 - 0+888.87)
g *ARAMASA E PUNEVE PER LODRAT

e
/é/ GEGUES)

N
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@ REPUBLIKA E KOSOVES @ REPUBLIKA KOSOVA @ REPUBLIC OF KOSOVOo

KOMUNA E FERIZAJT © OPSTINA UROSEVAC o MUNICIPALITY OF FERIZAJ
httpt//kk.rks-gov.nel;//ferizaj

ZYRA E PROKURIMIT Tel.: 038.200.46.045

KANCELARIJA ZA JAVNE NABAVKE E- mail: prokurimi.ferizaj@rks-gov.net
PROCUREMENT OFFICE Adresa: Déshmorét e Kombit p.n.

01. Nr. 208/2024

Daté: 23.07.2024

NE bazé t& nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s&
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-092, si dhe nenit 70 t& Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, e datés 01.11.2022,
Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
PER EMERIMIN E MENAXHERIT TE KONTRATES DHE MBIKQYRESIT Tii
DREJTPERDREJTE TE MENAXHERIT Ti KONTRATES

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Kontratés pér kontratén:
Pyllézimi dhe rregullimi i parkut né kodrén e Sherretve, me numér t& prokurimit: 656-24-
4333-5-1-1.

2. Emérohet menaxher i kontratés: z.Agim Dérguti — zyrtar né& DI.

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontratés: znj.Fatbardha Ajeti —
zyrtare né DI,

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés obligohen
Q€ t€ be&jn¢ administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave ng pajtim me
Rregulloren Nr.001/2022 t& dates 01.1 1.2022. pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t& Kontratés;

5. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
I'u dorézohet:

1. Menaxherit t& Kontratés;

2. Mbikqyrésit t& Menaxherit t& Kontratés;
3. Zyrés sé Kryetarit; I*gr;fe‘gat:i Komunés
4. Zyrés s& Prokurimit. 4 / ,;i{f-/ﬁéé(/

e

74 Agil’%liu




// GARANCI EKZEKUTIMI 3

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE ComMPANY

=

Polica nr. : 10001112121

Pér : KOMUNA FERIZAJ

Né emér té : Linda SH.P.K.Euro Comerc

Titulli i aktivitetit té prokurimit : Lot-Pyllzimi dhe rregullimi i parkut ne kodren e Sherreteve

Numri i Prokurimit : Nr i kontrates—656—24—4333—5—1—‘!/(.‘.814

t'i japim Kontraktorit kété siguri:

NE té poshté nénshkruarit, me kéts konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, pa asnjé
kusht shtese pérveg atyre te cekura me poshté, deri né njé total prej: 91,777.77 € (Néntédhjeté e Nj& Mije
e Shtaté Qind e Shtatédhjeté e Shtaté Euro e Shtatédhjeté e Shtaté Cent ), né emér t& kontraktorit ne
favor te Autoritetit Kontraktues, si siguri ge blerési do pérmbushé té gjitha obligimet kontraktuale sipas

a) qé bazuar ne giykimin tuaj, Kontraktori Kka déshtuar te pérmbush obligimet kontraktuale sipas
marréveshjes.

b) pér shumén qé bazuar na giykimin tuaj Autoriteti Kontraktues kérkon t& ekzekutohet nga mos
pérmbushja e obligimeve kontraktuale

Pagesa né shumén e limituar prej: 91,777.77 € sic éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.
Kérkesa e juaj duhet té shogérohet me polisen origjinale dhe t& dorézohet né kopje fizike.

Kjo siguri éshté e vliefshme prej: 23.07.2024 deri mé: 22.08.2027

&&{nshkrimi dhe vula e Garantuesit
"PRISIG" SH.A.
Emri i Institucionit finaciar
Rr.Eduard Lir Ob-2, Lagja Arbéria, Prishtina
Data; 23.07.2024

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH,A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 {0) 38 221 000
Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Repubilika e Kosovas




